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با هدف تقویت امنیت دریایی در منطقه انجام شد
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معاون سازمان اموال تملیکی خبر داد

حراج چای دبش
 درهرمزگان و تهران 

افزایش تعداد یک رام  قطار مسافری 
در مسیر بندرعباس به تهران
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 مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی 
در گفت وگو با دریا خبرداد

اعزام تیم تانگ سودو آلومینیوم المهدی 
به مسابقات جهانی 

تیترهای امروز
صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید
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خبر اختصاصی// مدیرعامل شرکت آلومینیوم 
المهدی از اعزام تیم تانگ سودو این مجموعه 
تولیدی به مســابقات جهانــی کره جنوبی 

۲۰۲۴خبرداد.
   حمید رجب پور در گفت وگو با خبرنگار روزنامه 
دریا، اظهار کرد: اهمیت ورزش در ســامت جسم 
و روح برکسی پوشیده نیســت، باید نسبت به این 
امر توجه ویژه ای کرد.وی در ادامه افزود: شــرکت 
آلومینیوم المهدی عاوه بر وظیفه اصلی که بر عهده 
دارد ســعی کرده در ایفای مسئولیت های اجتماعی 
گام های موثــری را بــردارد و ورزش هم یکی از 
موضوعات است.مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی، 
خاطرنشــان کرد: این مجموعه برای حمایت از تیم 
ملی تانگ سودو پیش قدم شده است و این موضوع 
سرآغازی برای موفقیت روز افزون این رشته رزمی 
است.رجب پور بیان داشت: تیم تانگ سودو شرکت 
آلومینیوم المهدی جهت رقابت با حریفان سر سخت 

خود در مســابقات جهانی که در شهر سئول جنوبی 
برگزار می شــود اعزام خواهد شد.وی ابراز کرد: این 
تیم از سوم آبان ماه به این مسابقات اعزام و از هشتم 
تا ۱۲ آبان ماه به رقابت بــا حریفان خود خواهند 
پرداخت.مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی با بیان 
اینکه ترکیب این تیم جمعا ۱۲ نفر است، عنوان داشت: 

از این تعداد هفت نفر آقا و پنج نفر خانم هستند که 
راهی این مسابقات می شوند.رجب پور تصریح کرد؛ 
این مسابقات در رده سنی نونهالان، نوجوانان ، جوانان، 
بزرگسالان و پیشکسوتان در دو بخش برگزار خواهد 
شد.وی با اشاره به اینکه با توجه به مرکزیت سبک 
 و آکادمــی مرکزی این رشــته رزمی که در شــهر 
 بندرعبــاس قرار دارد، بیان کــرد: همه ی قهرمانان
  ارزشــمند و طایی از اســتان هرمزگان می باشند.

لازم بــه ذکر اســت، تیم ملی تانگ ســودو ایران 
)آلومینیــوم المهدی(  با حمایــت این واحد تولیدی 
و با نام تیم شــرکت آلومینیوم المهدی در مسابقات 
جهانــی کــره جنوبــی ۲0۲4 حضــور خواهد 
 داشت.شــرکت آلومینیوم المهدی بــا مدیر عاملی
 حمید رجب پور یکی از حامیان ورزش در اســتان 
 هرمزگان و ســطح کشور بوده اســت که توانسته 
موفقیت هــای در جذب جوانان ایــن مرزوبوم به 

ورزش داشته باشد.

مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی در گفت وگو با دریا خبرداد

اعزام تیم تانگ سودو آلومینیوم المهدی به مسابقات جهانی 

اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان



 2
دوشنبه  30 مهر 1403

17 ربیع الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4566

جزایر سه گانه 
خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است

   گروه سیاسی // عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس تاکید کرد که جزایر سه گانه جزء 
لاینفک خاک جمهوری اسامی ایران و خط قرمز ایران است 
و تا پای جان از آن دفاع می کنیم. بهنام ســعیدی در واکنش به 
بیانیه نشســت مشترک سران شورای همکاری خلیج فارس و 
اتحادیه اروپا و طرح ادعاهای واهی علیه تمامیت ارضی ایران 
گفت: هیچ قدرت، فرد و کشوری نمی تواند حاکمیت مطلق ایران 
در جزایر ســه گانه را تضعیف کند.وی افزود: خط قرمز ایران 
حاکمیت مطلق بر جزایر ســه گانه است که جزء خاک ایران 
اسامی به شمار می آید لذا ما ضمن محکوم کردن بیانیه اخیر 
شــورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا تاکید می کنیم 
که این جزایر همیشه بخش لاینفک از خاک ایران بوده، هست 
و خواهد بود.این عضو هیات رئیســه کمیسیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران 
هرگز اجازه نمی دهد ادعاهای واهی و بی اســاس کشورهای 
خارجی به حق حاکمیت کشورمان آسیب وارد کند. یقیناً چنین 
ادعاهای خاف واقعی هیچ اســاس و بنیانی ندارد و برخاف 
اصول حقوق بین الملل است.سعیدی خاطرنشان کرد: کشورهای 
منطقه و اتحادیه اروپا به جای طرح این ادعاهای ســاختگی 
و پوچ به مســائلی که امروز در دنیا رخ می دهد، توجه کنند و 
نگاهشان را به سمت جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین و 
لبنان ببرند؛ جنایاتی در تاریخ بشریت بی نظیر و کم نظیر است.

این نماینده مجلس با طرح پرسشــی گفت: چرا اتحادیه اروپا 
جنایات اسرائیل غاصب و آمریکا را محکوم نمی کند که هر روز 
کودکان و شیرخوارگان و زنان بی پناه را به خاک و خون کشیده 
و مدارس و بیمارستان ها را بمباران می کند؟ اساسا چرا شورای 
امنیت این جنایات را محکوم نمی کند؟سعیدی با تاکید بر اینکه 
ایران اسامی بخش مهمی در حفظ امنیت و ثبات خلیج فارس 
است، گفت: ما تاش می کنیم که توانمندی های دفاعی خود را 
روز به روز ارتقا دهیم، اقدامی که کاما مشهود و در چارچوب 
قوانین بین المللی و برای دفاع از کشور و حفظ بازدارندگی در 
برابر تهدیدات خارجی است.به گزارش ایسنا ؛ وی خطاب به 
کشورهای اروپایی گفت: به کشورهای اروپایی هشدار می دهم 
که از ایجاد تنش در منطقه دوری کرده و به تعهدات بین المللی 
پایبند باشــند؛ جزایر ســه گانه جزء لاینفک خاک جمهوری 
اسامی ایران و خط قرمز ایران است و تا ابد از آن دفاع می کنیم.

 گروه سیاسی // رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: اتحادیه اروپا و سایر گزافه گویان بدانند 
که جزایر سه گانه ی ابوموسی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک پاره ی تن ایران اســت و کسی 
جرأت نخواهد داشــت که خلافِ این اصلِ 

مسلم اقدامی انجام دهد. 
   محمــد باقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســامی در ابتدای جلســه علنی مجلس اظهار 
کرد: شــهادتِ قهرمانِ مبارزه با ظلم و اشغالگری، 
رئیس دفتر سیاســی حماس،  جناب یحیی سنوار 
برای هر انســان آزاده ای دردناک اســت. ایشان  
عمــر خود را  صرف دفاع از مــردم خود  و عقب 
راندنِ اشــغالگرانِ صهیونیســت از خاک فلسطین 
 کرد. طراحی و اجرایی کــردنِ عملیاتِ پیچیده ی 
طوفان الاقصی یکی از مجاهدت های شهید سنوار  در 
طول عمر ارزشمندش بود  که معادلات امنیتی، نظامی، 
سیاسی و منطقه ایِ این رژیم را  تغییر داد و ضربه ی 
جبران ناپذیری به موجودیتِ این غده ی ســرطانی 

 زد.رئیس مجلس گفت: همانطور که دیدیم با شهادتِ 
»سید حسن نصراللهِ بزرگ« حزب الله همچنان زنده 
است، باِذنِ الله خواهیم دید که بعد از سنوار نیز  حماس، 
زنده و فعال به مبارزه با اشغالگری ادامه خواهد داد. 
تصاویرِ مبارزه ی ایشان تا پای جان،  ده ها و صدها 
سنوار و نصرالله در سراسر جهان تربیت خواهد کرد و 
رهایی قدس شریف را  سرعت خواهد داد.   شهادت 
ایشــان را به خانواده،  همرزمان، عموم مجاهدانِ 
حماس و مبارزانِ فلسطینی، تبریک و فقدانِ ایشان را 
تسلیت می گویم.قالیباف با اشاره به سفر هفته گذشته 
خود به لبنان تصریح کرد: درخصوص سفر به لبنان 
نیز  از تمام شــهروندان و مسئولانی که به اینجانب 
 بذل محبت داشتند صمیمانه سپاسگزارم؛ اما فراموش 
نمــی کنیم که همه ی ما  ســرباز ایران هســتیم و 
تاثیرگذاریِ گســترده ی این حضور در بیروت به 
دلیل ویژگی های شخصی نیست بلکه به پشتوانه ی 
مسئولیتی است که در نظام مقدس جمهوری اسامی 
داریم. این ایرانِ عزیزِ ماســت کــه چنان بزرگ و 

مقتدر اســت که حضور میدانــیِ نماینده ی آن در 
 منطقه، باعث جریان سازی در معادلات بین المللی 
می شود.رئیس مجلس خاطرنشان کرد: وظیفۀ ما 
این بود که پیام حمایت ملت سربلند ایران را  به مردم 
لبنان و نیروهای مقاومت اباغ کنیم  و پیام مظلومیت 
و اقتدارِ مردمِ لبنان را با اســتفاده از ظرفیت های 
اجاســیه ی  مجالس جهان به گوش دنیا برسانیم.  
امروز نیز لازم می دانم  به مردم عزیزمان عرض کنم  
که ذیــل توکل به خداوند متعال نقطۀ اتکای اصلیِ 
مردم لبنان رهبر، مسئولان و مردمِ ایران است.وی 
ادامه داد: امروز شکستهای راهبردیِ صهیونیست ها 
در میدان چنان کار را بر این رژیم سخت کرده است 
که رو به کشتار  و آواره کردنِ غیرنظامیانِ لبنان آورده 
است. در کنارِ وظایفِ روشنی که ما مسئولان داریم 
از مردمِ مسلمان ایران و شیعیانِ اهل بیتِ عصمت و 
طهارت می خواهم با کمک به رفعِ نیازهای آوارگانِ 
آســیب دیده ی لبنان  که با حمایتی مثال زدنی از 
حزب الله، باعث خنثی کردن فشــار رژیم شده اند، 

به وظیفۀ انسانی و دینیِ خود عمل کنند و با شرکت 
در پویش های ملیِ مــورد تایید، همچون پویش 
ایران همدل، نام خود را جزو یاورانِ موثرِ جبهه ی 
مقاومت ثبت کنند. قالیباف گفت: همچنین ضروری 
است تصریح کنم، شــورای همکاری کشورهای 
خلیــج فارس به جای آنکه تــوان خود را صرف 
توقف ماشین جنگیِ رژیم صهیونیستی کند، همچنان 
به طرح ادعاهای بی اساس  درباره ی تمامیت ارضیِ 
جمهوری اسامی ایران  ادامه می دهد؛  اتحادیه اروپا 
و برخی از کشــورهای تاثیرگــذار در آن اتحادیه 
نیز، خود را از کشــورهایی مستقل  و دارای اراده، 
به بازیگرانی گوش به فرمان رژیم صهیونیستی  و 
توجیه گرِ نسل کشــیِ آن رژیم در غزه و لبنان تنزل 
داده اند. اتحادیه اروپا و ســایر گزافه گویان بدانند 
که جزایر سه گانه ی ابوموسی، تنب بزرگ  و تنب 
کوچک  پاره ی تن ایران اســت  و کســی جرأت 
نخواهد داشــت که خافِ این اصلِ مسلم  اقدامی 
انجام دهد و برای موجودیتِ خودشان  بهتر است 

که اراده ی ملت ایران را  برای تثبیتِ این اصل موردِ 
آزمون قرار ندهند.رئیس مجلس گفت: در این راستا 
از دولت محترم می خواهیم  هرچه سریعتر مقدماتِ 
اجرایی شدنِ ماده ی ۶۱  قانون برنامه هفتم پیشرفت 
کشــور را  برای توسعه ی این جزایرِ ایرانی  فراهم 
کند.به گزارش ایســنا، وی در پایان گفت: با توجه 
به پایان یافتنِ مهلــت دو هفته ای  برای تکمیل و 
ارائه ی گزارشِ حادثه ی تأثربرانگیزِ معدن طبس،از 
کمیســیون محترم صنایع و معادن  تقاضا می کنم  
گزارش نهایی را  هرچه زودتر  به هیئت رئیســه ی 
مجلس  ارائه کنند تا در سه شنبه ی نظارتیِ این هفته  

مطرح شود.
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خبـر

 گروه سیاســی // مدیــر روابط عمومی 
ریاست جمهوری از سفر رئیس جمهور به 
روسیه برای شرکت و سخنرانی در اجلاس 

بریکس خبر داد.
   حبیــب الله عباســی مدیــر روابــط عمومی 

ریاســت جمهوری در گفتگو با مهر از سفر روز 
سه شنبه رئیس جمهور به روسیه خبر داد و افزود: 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور به منظور شرکت 
در شــانزدهمین اجاس سران بریکس سه شنبه 
اول آبان به روســیه ســفر می کند.  وی افزود: 

رئیس جمهور در سفر به روسیه در شانزدهمین 
اجاس سران بریکس و بریکس پاس سخنرانی 
خواهد کرد و عاوه بر آن دیدارهای دوجانبه با 
برخی از رؤسای جمهور حاضر در این اجاس 
از جمله ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه و 
 شی جین پینگ خواهد داشت.مدیر روابط عمومی 
ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: برنامه بیشتری 
از ســفرهای رئیس جمهور به روسیه مشخص 
نیست و جزئیات دیدارهای او با پوتین در زمان 

دیدار مشخص خواهد شد.

برای سخنرانی در اجلاس بریکس؛

پزشکیان اول آبان به روسیه می رود

گروه سیاســی // دریادار دوم مصطفی 
رزمایــش  ســخنگوی  تاج الدینــی 
آیونــز)imex ۲۰۲۴( جزئیات برگزاری 
تشریح  را  رزمایش  این  مختلف  مراحل 

کرد.
دوم  دریــادار  فــارس،  گــزارش  بــه     
مصطفــی تاج الدینــی ســخنگوی رزمایش 
آیونز)imex ۲0۲4( در گفت وگویی با اشاره به 
برگزاری این رزمایش گفت: جلسات تخصصی 
و توجیهی را به خوبــی انجام دادیم و یگان ها 
و ناظران برای ایجــاد همدلی و هماهنگی در 
جلســات متعدد برگزار شده شــرکت کردند.
وی افزود: امروز در اسکله حضور پیدا کردیم 
و یگان ها از امروز از اســکله خارج شده و به 
دریا عزیمت کردنــد و تحت کنترل فرماندهی 
تاکتیکی قرار گرفتند. پس از این مرحله نسبت 
به انجام تمرینات عملیاتی تحصصی و ارتباط 
بین اتاق های عملیات می پردازند سپس به سوی 
شــرق تنگه هرمز عزیمت می کنند.سخنگوی 
رزمایش آیونز از طراحی سناریوهای مختلف 
برای مراحل مختلف رزمایش خبرداد و گفت: با 
توجه به اینکه این رزمایش را ذیل کمیته امنیت 

دریایی طراحی کرده ایم؛ اولین و مهم ترین تمرین 
ما چالش امنیتی اســت که پس از اینکه یک 
کشتی در محدوده شرق تنگه هرمز دچار حادثه 
امنیتی می شود ناوگروه جمهوری اسامی ایران 
به همراه سایر یگان های حاضر در منطقه پس 
از اینکه مرکز تجســس و نجات این مسئولیت 
را به ناو جمهوری اسامی ایران جماران واگذار 
می کند، ناو ســرفرماندهی ایــن ماموریت را 
مدیریت می کند.وی ادامه داد: سایر یگان ها از 
جمله یگان های پروازی و شناوری را هم نسبت 
به اطفای حریق و نجات جان پرســنل کشتی 
بــه خدمت می گیرد و اقــدام می کنند. دریادار 
تاج الدینی افزود: گروه دومی از این شناورها به 
سمت ماموریت بعدی که کنترل لکه نفتی است 
عزیمت می کنند و جلوی یک فاجعه زیســت 
محیطــی را با مهار کردن و جمــع آوری لکه 
نفتی می گیرند.سخنگوی رزمایش آیونز ۲0۲4 
تصریح کرد: در مرحله بعد فتو اکس، رژه انجام 
می شود که نمادی از هماهنگی و همدلی بیشتر 
نیروها است. همانطور که برنامه های روز اول را 
با صابت و در هماهنگی کامل به انجام رساندیم 
برنامه هــای روز دوم رزمایــش را که همان 

هم افزایی، همدلی و همراهی کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند اســت را عملیاتی می کنیم.وی با 
اشاره به تفاوت رزمایش جاری با رزمایش های 
گذشــته گفت: رزمایش های متعددی از جمله 
رزمایش های سه جانبه با کشــورها را برگزار 
می کنیم. این رزمایش چهارمین رزمایشی است 
که ذیل گردهمایی آیونز و به ابتکار جمهوری 
اســامی ایران در حال برگزاری است. شمال 
اقیانوس هند در انتقال انرژی و تجارت جهانی 
از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.به گفته 
دریادار تاج الدینی،  همین مســائل موجب شد 
اعام کنیم که در رزمایش هایمان، کشــورهای 
منطقه نیــز می توانند با همدلــی، همراهی و 
همکاری بیش از پیش نسبت به برقراری امنیت 
در این آبراه حیاتی جهان با ایران همکاری کنند.

سخنگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲0۲4 
تاکید کرد: ما نیاز به کشــورهای فرامنطقه ای 
برای برقراری امنیت منطقه نداریم. امیدوارم این 
رزمایش با حضور سایر کشورها سال به سال 
گســترده تر و پررنگ تر برگزار شود. امیدوارم 
شاهد حضور کشورهای شمال اقیانوس هند و 

کشورهای منطقه در این رزمایش باشیم.

با هدف تقویت امنیت دریایی در منطقه انجام شدتشریح مراحل برگزاری رزمایش آیونز 2024

بازدید مقامات نظامی ۷ کشور از جزیره هرمز

گفت و گوی اختصاصی // فاطمه رئیسی همسر 
شــهید غلام گلزاری و خواهر شهید محمد 
رئیســی و ایثارگر در دوران انقلاب در گفتگو 
 با خبرنگار دریا اظهار داشــت: بی شک نقش 
بی بدیل و موثر زنان در دوران انقلاب اسلامی 
و هشت سال دفاع مقدس امری انکارناپذیر و 

سرشار از ایثارگری آگاهانه است.
   وی در ادامــه افزود: زنــان در جریان نهضت امام 
راحل با عنوان پیرو ولایت، در نقش مادر و همســر 
بــه پیروزی انقاب کمــک کردند.ایــن بانوی فعال 
انقابی همچنین گفت: بنیان گذار کبیر انقاب اسامی 
بعداز پیروزی در سخنانی با اشاره به حضور زنان در 
تظاهرات خیابانی آنان را به عنوان پیشــروان نهضت 
اســامی قلمداد می کردند.زهرا رییسی خواهر فاطمه 
نیز در گفتگو با خبرنگار ما اذعان داشت: زنان نه تنها 
در پیروزی انقاب اسامی ســهم بزرگی ایفا کردند، 
بلکه در تثبیت نظام جمهوری اسامی و تداوم انقاب 
اسامی حرف نخســت را زدند. وی ادامه داد: زنان با 
حضور در صحنه انقاب اسامی، توطئه های دشمنان 
را در عرصه های گوناگون فرهنگی، نظامی، اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی نقش بر آب کردند. رییسی با اشاره 
به نقش زنان در پیروزی انقاب اسامی افزود: از همان 
خرداد ۱۳4۲ امام خمینی )ره( حرکت را آغاز کردند 
از تربیت سربازان خود در گهواره توسط، زنان انقابی 
خبر دادند و تکیه بر سربازان آینده در دامان این مادران 
دانســتند و تربیت نسل انقابی که برعهده زنان است.  
خواهران رییسی در جزیره هرمز زندگی می کردند، به 
همراه برادر شهیدشان محمد رئیسی، عکس و پوستر 
از امام خمینی رحمۀ الله علیه را از شــهر بندرعباس 

 بــا لنج یا قایق به جزیره می آوردند و در آنجا پخش 
می کردند، همچنین در راهپیمایی ها شرکت می کرده 
و شــعار ســر می دادند، به گفته خودشان چندین بار 
مامورهای پهلوی با گاز اشــک آور به آنان حمله ور 
شــدند و تیراندازی کرده اند.خواهران رییسی شبانه با 
استفاده از موتور برادرشان، عکس و پوستر امام راحل 
را به در و دیوار خانه ها و ادارات می زدند، پدرشــان 

در اداره معدن خاک سرخ کار می کرد به همین دلیل، 
گزارش فعالیت انقابی فرزندانش را به رئیس اداره داده 
بودند و رئیس اداره نیز پدرشــان را خواسته و به وی 
گفته بوده بچه هایت خیلی شــلوغ کردند اگر به این 
وضع ادامه دهند شما از کار اخراج می شوید پدرشان 
در جواب گفت: شــما مواظب باش خودت را اخراج 
نکنند چون حکومت پهلوی به همین زودی زود نابود 
می شود.این خواهران فعال انقابی سپس به بندرعباس 
آمده و به اتفاق یکدیگر به مبــارزه با رژیم طاغوت 
پرداخته و عکس و پوستر امام خمینی )ره( را به در و 
دیوار بیمارستان می زدند که به اذعان خودشان چندین 
بار نزدیک بود آنان را ترور کنند اما موفق نشدند.این 
بانوان ایثارگر همچنین در سال ۱۳۵۹ به جبهه رفته و 

در آنجا زخمی ها را مداوا می کردند.

در گفتگو با خواهران رییسی عنوان شددر گفتگو با خواهران رییسی عنوان شد

از پخش اعلامیه های امام خمینی )ره(
 تا مداوای زخمی ها در جبهه ها

گروه سیاسی // مقامات نظامی و دریایی کشورهای 
روسیه، عربستان سعودی، تایلند، پاکستان، قطر، 

عمان و بنگلادش از جزیره هرمز بازدید کردند. 
   اعضای ناوگروه ها و نمایندگان کشورهای شرکت کننده 
در رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲0۲4 به منظور آشنایی 
با ظرفیت ها و زیرساخت های گردشگری و دریایی ایران، 
از جزیــره هرمز واقع در خلیج فــارس با هدف تقویت 
همکاری های بین المللی و آشنایی با ظرفیت های بالفعل 
گردشگری کشومان انجام شــد.در این بازدید، مقامات 
نظامی و دریایی از کشورهای روسیه، عربستان سعودی، 
تایلنــد، پاکســتان، قطر، عمان و بنــگادش با اماکن و 
جاذبه های گردشگری جزیره هرمز آشنا شدند. اعضای 
ناوگروه ها همچنین در بــدو ورود به جزیره هرمز مورد 
استقبال مســئولان محلی قرار گرفتند و در گفت وگویی 
تأکید کردند که ایران کشور بسیار زیبا و با مردمی خونگرم، 
مهربان و مهمان نواز اســت و آن چیزی که از نزدیک از 
کشــورمان دیده اند با آنچه که از رســانه ها درباره ایران 

شنیده اند، بسیار متفاوت است.
   جزیره هرمز مقصدی برای گردشگران داخلی و خارجی 
اســت که با توجه به مناظر طبیعی و گردشــگری که در 
این جزیره وجود دارد مقصدی برای طبیعت دوســتان و 

گردشــگران از اقصی نقاط جهان است، همچنین اعضای 
ناوگروه ها در این بازدید، ضمن بررســی منابع طبیعی و 
اکوسیستم های دریایی منطقه، بر اهمیت حفاظت از محیط 

زیست دریایی تأکید کردند.
  این بازدید به عنوان یک فرصت مناسب برای ایجاد روابط 
دوستانه و همکاری های نظامی میان کشورها تلقی می شود 
و انتظار می رود نتایج آن به تقویت امنیت دریایی در منطقه 
کمک کند. رزمایش مرکب دریایی ۲0۲4 به عنوان یک 
رویداد مهم به کشورهای شرکت کننده این امکان را می دهد 
تا توانمندی های خود را در زمینه عملیات مشترک دریایی 
به نمایش بگذارند و در برابر چالش های امنیتی منطقه ای 

بهتر آماده شوند.
  به گزارش ایســنا، برگزاری مسابقات ورزشی دوستانه 
و اجرای ورزش صبحگاهی مشــترک توســط اعضای 
ناوگروه ها و نمایندگان کشــورهای شــرکت کننده در 
رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲0۲4 از دیگر برنامه هایی 
بود که در ســواحل خلیج فارس برگزار شــد.همچنین 
نمایشگاهی از صنایع دستی و غذاهای سنتی اقوام مختلف 
کشور به منظور بازدید و آشــنایی اعضای ناوگروه ها و 
نمایندگان کشورهای شــرکت کننده در رزمایش مرکب 

دریایی آیونز ۲0۲4 در بندرعباس برگزار شد.

 زینب شــکوه - گــروه سیاســی // دکتری 
حقوق عمومی گفت: صهیونیست ها با قتل و عام 
و به خاک و خون کشیدن کودکان و زنان بی گناه 
لبنان، ثابت کرد که از دایره انسانیت خارج شده و 

حتی بدتر شده و از حیوان پست ترند.
  حجت الاســام والمسلمین احمد غامی در گفتگو با 
خبرنگار دریا، با اشاره به عمل شنیع و ضدانسانی رژیم 
منحوس صهیونیســتی در بمباران بیمارستان صحرایی 
هال احمر ایران در مرز سوریه و لبنان گفت: کشور ایران 
بر اساس یک وظیفه انسانی که بشریت در قبال یکدیگر 
دارند، اقدام به برپایی بیمارستان صحرایی در مرز سوریه 
و لبنان کرد، اما اســرائیلی ها از روی عجز و ناتوانی در 
برابر مقابله با حزب الله، این بیمارستان صحرایی را بمباران 
کرد.وی افزود: صهیونیســت ها با قتل و عام و به خاک 
و خون کشــیدن کودکان و زنان بی گناه لبنان، ثابت کرد 
که از دایره انســانیت خارج شده و حتی بدتر شده و از 
حیوان پست ترند.کارشــناس مسائل سیاسی هرمزگان 
ادامه داد: بر اســاس قوانین بین المللی و تفاهم نامه ها و 
کنوانسیون ها و همه مباحث معاهداتی که امروزه  در دنیا 
به رسمیت شناخته شده و برای آن، حق در نظر گرفته اند، 
سازمان جمعیت هال احمر یا صلیب سرخ جهانی است 
که رسالت دارند که در زمان بحران ها و حوادث طبیعی 
از قبیل سیل، زلزله، جنگ به خصوص جنگ به یاری 
مردمان آســیب دیده بشتابند و مصدومین را مداوا کنند، 
آمبولانس هــا امنیت دارند، اعضای ســازمان جمعیت 
هال احمر تسکین دهنده آلام و درد بشریت هستند، به 
دنبال صلح و حل مشکات در جهان هستند.غامی ادامه 
داد: ایران اسامی نیز بر اساس وظیفه قانونی و شرعی و 
طبق تعهدات و پیمان ها و اجاسیه های صلیب سرخ و 
هال احمر، برای کمک به مردم مظلوم و زجرکشیده لبنان، 
به کمک آنان شــتافت که مورد استقبال دو دولت لبنان 
و سوریه واقع شد.وی گفت: جمهوری اسامی ایران بر 
اساس وظایف ذاتی خود، کمک هاي خود جهت مداوای 
آسیب دیدگان لبنانی از تهاجمات رژیم صهیونیستی، از 
طریق سازمان جمعیت هال احمر به مرز سوریه و لبنان 
در قالب بیمارستان صحرایی مستقر کرد، اما اسرائیلی های 

جنایتــکار با بمباران این محل، مانع از کمک رســانی 
جمهوری اسامی ایران به مردم مظلوم لبنان شد.تحلیلگر 
مسائل سیاسی هرمزگان ادامه داد: سکوت کشورهای 
عربی و اروپایی  در مقابل این جنایت صهیونیســت ها 
مایه ننگ و خفت اســت درحالی که این عمل شــنیع 
اســرائیل منحوس محکوم شده اســت، نهایت واکنش 
ســران این کشورها، ابراز تأسف است که از خود نشان 
می دهند.غامی بیان کرد: با بمباران بیمارستان صحرایی 
ایران در مرز ســوریه و لبنان، همه جهانیان فهمیدند که 
اسرائیلی ها، بویی از انسانیت نبرده اند، صهیونیست ها به 
ظاهر انسان هستند اما در باطن، از حیوان پست ترند.وی 
اضافه کرد: سازمان ملل سازمان بی عرضه و خنثی است، 
زیرا اسرائیل تمام تعهدات بین المللی را زیرپا گذاشته اما 
واکنشی از سوی اعضای سازمان های بین المللی نشان 
داده نمی شود و هیچکس اعتراضی ندارد، سکوت آنان 
بیانگر آن اســت که اعضای این سازمان ها، بر خاف 
منشورات سازمان ملل، شریک قاتان زنان و کودکان 
فلسطینی و لبنانی هستند.دکتری حقوق عمومی تأکید کرد: 
به فرموده رهبر معظم انقاب، امت اسامی باید یکصدا 
برخیزند و یاری رسان مردم مظلوم لبنان و غزه باشند و 
قاتل جانی و ســگ هار آمریکا در منطقه را از صفحه 
روزگار محــو کنند.غامی گفت: دنیای کنونی وارونه و 
دنیای ظلم و جور است، به جای مقابله با ظالم، جلوی 
مظلوم را می گیرند تا از حق قانونی خود دفاع نکند، این 
درحالی است که صهیونیست ها، شبانه روز غزه و لبنان 
را مورد آماج حمات وحشــیانه خود قرار داده است.
وی تصریح کرد: امت های اسامی بایستی فشارشان را 
به رژیم کودک کش و باند ترور و اشرار صهیونیست های 
وحشی بیشــتر کنند، امروز حیثیت و اقتدار امت های 
عربی بواســطه سکوت خفت بار در برابر جنایات رژیم 
صهیونیستی زیر سوال رفته است، و آیندگان هم اینان را 
نخواهند بخشید.کارشناس مسایل سیاسی هرمزگان در 
پایان تأکید کرد: اگر سران کشورهای عربی دیر بجنبد 
و از فلسطین حمایت نکنند، به زودی جوانان مسلمان و 
امت عرب بیدار خواهند شد و سران به اصطاح نوکر و 

بی اختیارشان را محاکمه خواهند کرد.

صهیونیست ها ثابت کردند
 از حیوان هم پست تر هستند 

دادنامه
پرونده کلاســه 140340920001152619 شعبه دادگاه اصل 49 قانون 
اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002136095 .

شاکي:  ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - 
شهرستان تهران - شــهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد 
اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. 

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار:  بتاریخ هفدهم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه 

پیوســت تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشــکیل است ملاحظه می گردد از 
نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/220170/ن 
مورخه 1403/07/11 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت 

به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 
108 به مساحت 500 متر حسب پاسخ شــماره 1403/385 مورخ 1403/05/17 کارشناس رسمی 
دادگستری در امور ثبتی و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره 
منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان 
تصرف از ســوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و 
تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش 
جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین 
نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این 
تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و 
تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات 
 خود را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر اســت دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 

قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختار صادقي-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

زنــان نه تنها در پیــروزی انقلاب 
اسلامی ســهم بزرگی ایفا کردند، 
بلکــه در تثبیــت نظــام جمهوری 
اســلامی و تداوم انقلاب اسلامی 

حرف نخست را زدند

,,

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

زینب شهیدزاده
zeynabshahidzadeh @ gmail.com



بازار در خطر ریزش
  بخش هــای از بازار قدیمی بندرعباس آنقدر فرســوده و 
قدیمی اســت که هرلحظــه احتمال فروریــزش و تخریب آن 
 وجــود دارد و حتی بر روی برخــی از دیوارها خطر ریزش را 
نوشته اند تا هشداری باشد برای شهروندانی که به بازار می روند تا 
به دیوارهای فرسوده نزدیک نشوند.سال گذشته نیز به این موضوع 
پرداختم ، اما متاسفانه تاثیرگذار نبود و هیچ اقدامی نشد و الان 
هم مطمئن هســتیم مسئولان مربوطه اقدامی نمی کنند واقدام را 
گذاشته اند برای بعد از تخریب سقف و دیوارهای فرسوده بازار 
و مدفون شدن بازاریان و مشتریان شان در زیرآوار بازار و آنگاه 
می گویند بایســتی آواربرداری کنیم و اجساد را خارج کرده و 
بازار را از نو بسازیم.پیشگیری در بیشتر حوزه ها در جامعه مان 
جایگاه مناسبی ندارد و مسئولان به دنبال درمان هستند که درمان 
هم هزینه بر و زمان بر اســت و برخی موضوعات هم غیرقابل 
درمان. فرض کنید خودبخود یا بر اثر زلزله و یا بارندگی شدید ، 
بخشی از دیوار وسقف های قدیمی بازاری فرو بریزند و تعدادی 
از بازاریان و مشــتریان شان  و شهروندان کشته شوند ؛ آن وقت 
چه درمانی برای کشته شدگان وجود خواهد داشت و یا اگر برخی 
مجروح و معلول شوند، مسئولان چه پاسخی خواهند داشت؟از 
 طرفی دیگر این بازار قدیمی بندرعباس یا بازار۲۲بهمن اگر دچار 
آتش سوزی شوند ، مسیرهای دسترسی خودروهای آتش نشانی 
هم به سادگی وجود ندارد و خسارات جانی و مالی در بازارهای 
بندرعباس افزایش خواهد یافت. متاسفانه به حوزه بافت فرسوده 
چه در بخش بازار و تجاری و چه اماک مســکونی ، مدارس 
و... چندان توجهی نشده اســت و بعد از زلزله بم که دو دهه از 
آن واقعه تلخ می گذرد، شــعارهای زیاد برای بازسازی اماک 
فرسوده داده شده است و سال به سال بر میزان بافت های فرسوده 
 افزوده می شــود ،اما اقدامات برای بازســازی شان کمتر دیده 
می شود. در استان هرمزگان و شهر بندرعباس هم که شرایط حاد 
وبحرانی است و اگر اقدام مناسب و بافوریت برای بازسازی بازار، 
اماک و مدارس فرسوده صورت نگیرد، تخریب و مدفون شدن 
شهروندان در زیرآوار این اماک فرسوده دور از انتظار نخواهد بود 
و بطور حتم خانواده های زیادی عزادار خواهند شد وفرزندانی بی 
سرپرست. ضرورت دارد برای بازسازی بازار قدیمی بندرعباس 
اقدام مناســبی صورت گیرد و تا قبل از وقوع حادثه ای مرگبار 
و غیرقابل جبران ، تصمیم مناســبی برای بازســازی این بازار 
 صورت گیرد تا از اتفاقات غیرقابل جبران جلوگیری شود. برای
 ایمن سازی بازار۲۲بهمن نیز بایستی تصمیم مناسبی اتخاذ گردد 

و زمینش تعیین تلکیف شود.
  علی زارعی
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گفت و گوی  اختصاصی// یکی از اهداف مهمی که رهبر 
معظم انقلاب در بیانیه گام دوم به آن اشاره کردند، بحث 
تمدن سازی اسلامی است که لازمه آن ورود به عرصه 
جهانی بوده و این امر مهم از مسیر نماز می گذرد، اگر 
معظم له می فرمایند که ما باید اهمیت و جایگاه نماز را 
برای مردم بیان کنیم و آنها را به نمازخواندن دعوت 
کنیم، این بدان معنا نیســت که ما فقط یک انسان 
 غافل یا بی نماز را به نماز بکشانیم بلکه در این راستا 
پایه هــای یک حرکــت عظیم جهانــی که همان 
تمدن سازی بوده، را در میان انسان ها استوار می کنیم.

    یکی دیگر از عرصه های تولید قدرت نماز، این اســت 
که این فریضه مهم الهی برای تولید شکل دهی هندسه نظام 
اســامی به ما کمک می کند و ما را از آن حالت عبادی و 
فردی و وظیفه اجتماعی صرف خارج می شــود، همچنین 
تحقق حیات طیبــه از دیگر عرصه های تولید قدرت نماز 
اســت و از نظر رهبرمعظم انقاب تنها مسیر تحقق بخش 
حیات طیبه، نماز است.ســامت معنوی هر فرد وابسته به 
نماز اســت و صراط مستقیم و حیات طیبه هر جامعه تنها 
با اقامــه نماز در آن جامعه تحقق مــی یابد و راه دیگری 
وجود ندارد؛ اگر کسی نمازش دچار مشکل است، سامت 
معنوی ندارد؛ بنابراین این نماز است که به ما قدرت تحقق 
حیات طیبه می دهد.آیت الله محمدعلی معصومی، در گفتگو 
بــا خبرنگار ما، گفت: برای نماز یک آثار دنیایی و اخروی 
ذکر می شود، نماز از ارکان دین هست و در اسام هیچ عملی 
پس از خداشناسی به پای این فریضه الهی نمی رسد، همچنین 

پذیرش عبادات دیگر بستگی به پذیرفته شدن نماز دارد.
  نماز، نماد قدرت و عامل تمدن ساز

    وی نماز را نماد قدرت و عامل تمدن ساز دانست و افزود: 
نمــاز در بین دیگر واجبــات دارای اهمیت و یک جایگاه 
ویژه ای اســت، قرآن کریم در حــدود ۸0 آیه با تعبیرهای 
گوناگــون درباره اقامه نماز یا حدود و احکام آن ســخن 
گفته است.مدرس حوزه و دانشگاه استان هرمزگان تصریح 
کرد: حضرت محمد)ص(، نماز را همچون نهری تعبیر کردند 

که آلودگی گنــاه را از قلب می زداید، حضرت علی)ع( نیز 
درباره اهمیت نماز می فرماید »شــما را به نماز و حفظ آن 
سفارش می کنم که بهترین عمل هست«، بدیهی است که با 
چنین اهمیتی که این عبادت بزرگ دارد خداوند متعال، پیامبر 
اسام)ص( و ائمه معصومین)ع( به طور جدی و پی در پی، 
مسلمانان را به اقامه و بزرگداشت نماز فراخواندند و به این 

امر مهم، پایبند بودند.
   آیت الله معصومی بیان کرد: قرآن کریم در جاهای مختلف، 
مســلمانان را به برپا داشــتن فریضه الهی نماز ترغیب و 
نمازگزاران را تمجید، و بی نمازان را ســخت توبیخ می کند، 
به عنوان مثال؛ خداوند متعال به پیامبر)ص( دستور داده که 
»اهــل خودت را به نماز فرمان بده و بر نماز پایداری کن« 
و در آیه ای دیگر، مســلمانان را به اقامه نماز دعوت کرده 
است.وی ادامه داد: خداوند در قرآن کریم به پیامبرش تأکید 
کرده است که به بندگان من که ایمان آوردند بگو نماز را به 
پای بدارند، این همه توجه و اهتمام حضرات معصومین به 
فریضــه الهی نماز و چگونگی اقامه آن با هدف تبیین نقش 
سازنده نماز و معرفی جایگاه آن در بین مسلمانان صورت 

می گرفته است.
  در میان فروغ دین، به هیچ عبادتی مثل نماز پرداخته 

نشده است
  اســتاد اخاق و عرفان گفت: در میان فروغ دین، به هیچ 
عبادتی مثل نماز پرداخته نشــده اســت، حتی اولیای خدا 
هنگام شــهادت یا وفات، آخرین سفارشــی که به مومنان 
می کردند توصیه به نماز بود.وی بیان داشت: اهمیت موضوع 
نماز زمانی واضح می شود که بدانیم که هر انسانی در لحظات 
آخر عمر خود، سعی می کند در مورد بزرگترین و عزیزترین 
آرمان خودش ســخن بگوید، امام صادق)ع( درخصوص 
اهمیت و جایگاه نماز فرموده  است »محبوب ترین اعمال نزد 
خداوند و آخرین سفارش توصیه پیغمبران، نماز بوده است«.
  شریعت مقدس اســلام برای باشکوه تر برگزار شدن 

نماز دستورات گوناگونی داده است 
  معصومی اضافه کرد: حضرت علی)ع( نیز در وصیت نامه اش 
فرموده است »خدا را، خدا را در نظر داشته باشید درباره نماز 
که بهترین عمل و ستون دین شماست، شریعت مقدس اسام 

برای باشــکوه تر برگزار شــدن این واجب الهی، دستورات 
گوناگونی داده که مهم ترین آن، رعایت آداب نماز است، این 
فریضه الهی، آدابــی دارد که رعایت آن بر همه نمازگزاران 
لازم و ضروری است. اســتاد برتر شبکه تربیتی صالحین 
اســتان هرمزگان گفت: توجه و دقت در برپایی نماز،نشانه 
اهمیت دادن به نماز است، حتی قرآن به نمازگزاران دستور 
می دهد که از زینت های مادی و معنوی خود، هنگام رفتن به 

مسجد استفاده کنند.
  تأکیدات فراوان ائمه معصومین برای اقامه نماز اول وقت 
   وی افزود: اقامه نماز اول وقت یکی دیگر از مواردی است 
که از ســوی ائمه اطهار علیهم السام، بسیار سفارش شده 

است. اهمیت این موضوع به حدی است که آیت الله بهجت 
فرموده اند نماز همانند میوه لیموشیرین است که اگر در اول 
وقت استفاده شود بسیار شیرین است اما همین که مقداری 
از زمان آن می گذرد، تلخ می شود همه اینها بیانگر فضیلت 
نماز اول وقت است.آیت الله معصومی تاکید کرد: حضور در 
نماز جماعت نیز یکی دیگر از نشــانه های اهمیت دادن به 
نماز است، دین مبین اسام تأکیدات فراوانی دارد که مسلمین 
در صفوف واحد و در کنــار یکدیگر خدا را عبادت کنند، 
همچنین قرآن کریم در این باره فرموده است »نماز را به پا 
دارید و زکات را بدهید و با رکوع کنندگان همراه باشــید و 

رکوع کنید.«
  نماز، عامل بازدارندگی انسان از گناه و فحشا

  مدرس حوزه علمیه اســتان هرمزگان با اشاره به آثار و 
بــرکات دنیوی نماز گفت: خداونــد در قرآن بیان کرده که 
جلوگیری از گناه و فحشا از برکات فریضه الهی نماز است، 
یعنی نماز جنبه بازدارندگی دارد که یکی از آثار ارزشــمند 

این فریضه الهی است.
   وی در ادامه افزود: نماز موجب توجه انسان به خدا شده و 
اینکه در شبانه روز حداقل پنج بار تکرار می شود، این فریضه 
الهی، انسان را از فحشا و منکر باز می دارد، چراکه نماز برای 
نزدیک شدن به خداوند متعال بوده و نمازگزار تاش می کند 
که خودش را به قرب الهی نزدیک کند و کارهای حســنه 

بیشتری را انجام دهد.
  بهداشت تن و روان، از آثار نماز است 

   معصومی اضافه کرد: بهداشــت تــن و روان، یکی دیگر 
از آثار نماز اســت که نمازگزاران همواره از صفای ظاهری 
و باطنی خاصی برخوردار هســتند که افراد بی نماز از این 
برکات بی بهره هستند. برخی از شرایط نماز سبب می شود که 
نمازگزاران از بهداشت تن و همچنین بهداشت محیط زندگی 
برخوردار شوند.استاد دانشگاه آزاد اسامی بندرعباس بیان 
داشت: در سخنان ائمه اطهار علیهم السام برای برخی نمازها 
اثر مستقیم بهداشتی عنوان شده است، به عنوان مثال، حضرت 
علی)ع( درباب اهمیت اقامه نماز شب فرموده اند »برخواستن 
برای اقامه نماز شب، سامتی جسم را به همراه دارد«. وی 
همچنین گفت: یاد خدا نیز منشــأ آرامش دل است و برای 
فرد نمازگزار، امنیت روانی ایجاد می کند، خداوند متعال در 
قرآن کریم می فرماید »با یاد خدا، دلها آرام می گیرد«. آیت الله 
معصومی تاکید کرد: یکی دیگر از آثار نماز، اســتقامت در 
برابر مشکات است، قرآن کریم در این خصوص می فرماید 
»آدمی، حریص خلق شــده است و وقتی که شر و بدی به 
او می رســد بی تابی می کند و زمانی که نعمت و خیر به او 
می رسد حق مستمندان و فقرا را نمی دهد الا نمازگزاران«، 
بدیــن معنی که افرادی که بر اقامه نماز مداومت دارند قرآن 
به آنان سفارش می کند که از روزه و نماز، برای بهتر زیستن 

کمک بگیرند، زیرا هیچ لذتی بالاتر از نماز نیست.

نمازنماز؛ راهکاری برای بهتر زیستن ؛ راهکاری برای بهتر زیستن 

اهمیت موضوع نماز زمانی واضح می شود 
که بدانیم که هر انســانی در لحظات آخر 
عمر خود، سعی می کند در مورد بزرگترین 
و عزیزترین آرمان خودش ســخن بگوید، 
امــام صــادق)ع( درخصــوص اهمیــت و 
جایگاه نماز فرموده  اســت »محبوب ترین 
اعمال نــزد خداونــد و آخرین ســفارش 

توصیه پیغمبران، نماز بوده است«.

,,

 یاد خدا نیز منشأ آرامش دل است و برای فرد نمازگزار  یاد خدا نیز منشأ آرامش دل است و برای فرد نمازگزار 

امنیت روانی ایجاد می کند، خداوند متعال در قرآن کریم می فرماید »با یا خدا، دلها آرام می گیرد«.امنیت روانی ایجاد می کند، خداوند متعال در قرآن کریم می فرماید »با یا خدا، دلها آرام می گیرد«.

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

مدیرعامل آبفا هرمزگان عنوان کرد 

تکمیل تصفیه خانه آب بشاگرد نیازمند چهار هزار میلیارد  اعتبار 

 گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب، در جریان بازدید 
 از تصفیه خانه آب بشــاگرد گفت: ایــن تصفیه خانه با ظرفیت 

۱۷۴ لیتر در ثانیه جهت تأمین نیازهای جمعیت شهرستان تا افق 
۱۴۲۰ طراحی شده و در حال ساخت است.

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور افزود: در حال حاضر، 
پروژه با پیشرفت کلی ۵۸ درصد و پیشرفت فرایندی ۸۳ درصد در حال 

ساخت است.
   حمزه پــور تاکید کرد: برای تکمیل این پروژه مبلغ 4000 میلیارد ریال 
اعتبار مورد نیاز اســت که در صورت تأمیــن این اعتبار، فاز یک بخش 
فرایندی تا بهمن ماه امســال به بهره برداری خواهد رســید.وی همچنین 
توضیح داد: این تصفیه خانه برای کل شهرستان بشاگرد طراحی شده و باید 

خطوط انتقال آن کامل شود.
   به گفته مدیرعامل آبفا، در حال حاضر، تصفیه خانه آب بشاگرد می تواند 
 نیازهــای ۱۵ هزار نفر را پوشــش دهد، اما قابلیــت افزایش ظرفیت تا 

۷0 هزار نفر را نیز دارد.

دادنامه

آگهي حصر وراثت

احتراماً آقا عبدالرضا یوســف نژاد فرزند یوسف اهل وساکن شهر دشتی طی دادخواستی 
اعلام داشتند که مرحوم پدرم شادروان یوسف یوسف نژاد فرزند عبدالرضا به شماره ملی 
4709685835 در تاریــخ 1388/1/9 در اقامتگاه دائمی خود به رحمت خدا رفته و وراث 

حین الفوت وی عبارتند از و ..... : 
1- عبدالرضا یوسف نژاد  فرزند یوسف به شماره ملی 4709692504 به شماره شناسنامه 

1155  متولد 1336/11/5 فرزند پسر متوفی. 
2-  محمدیوســف نژاد  فرزند یوسف به شماره ملی ................ به شماره شناسنامه 1156 

متولد 1337/9/6 فرزند پسر متوفی. 
3-  عبدالله یوسف نژاد  فرزند یوسف به شماره ملی 4709695164 به شماره شناسنامه 1347  متولد 1343/7/10 فرزند 

پسر متوفی. 
4- فاطمه گرمسیری فرزند علی به شماره ملی 4709690911 به شماره شناسنامه 956  متولد 1312/7/1 همسر متوفی. 
5- فاطمه یوسف نژاد  فرزند یوسف به شماره ملی 4709692890 به شماره شناسنامه 1154  متولد 1334/8/3 دختر 

متوفی.  
6- زلیخا یوسف نژاد  فرزند یوسف به شماره ملی 4709695881 به شماره شناسنامه 1418  متولد 1346/11/1 دختر 

متوفی.  
ضمنا دارائی نامبرده در هنگام فوت بیش از پانصد میلیون ریال می باشد.

حسین اصرافی - رئیس شوراي حل اختلاف دشتی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

پرونده کلاســه 140340920001151944 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســي استان 
هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002135465.

شاکي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان 

کشاورز فرزند احمد. اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار:  بتاریخ هفدهم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه پیوست تحت نظر 
است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 

ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/220133/ن مورخه 1403/07/11 گردیده و با 
توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی 
گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست 

ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 96 به مساحت 
500 متر حســب پاسخ شماره 1403/373 مورخ 1403/05/17 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و همچنین 
برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور 
فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور 
جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه 
گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت 
نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده 
های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را 
در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای 
دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام 
و گزارش اقدامات خود را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان 

تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختار صادقي

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونــده کلاســه 140340920001152620شــعبه دادگاه 

اصــل 49 قانــون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیــم نهایی شــماره 

. 140340390002136130
شاکي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امــام ره به نشــاني اســتان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 
اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي 

فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. 
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشــکار:  بتاریخ هفدهم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه 
پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به 
شــماره 181/220172/ن مورخه 1403/07/11 گردیده و با 
توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی 
ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت 
از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده 

به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش 
جناح، روســتای عالی احمدان ، قطعه 109 به مساحت 500 
متر حسب پاســخ شــماره 1403/386 مورخ 1403/05/17 
کارشناس رســمی دادگستری در امور ثبتی و همچنین برابر 
پاسخ شــماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره 
منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد 
ســابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی 
اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیری 
از سوء اســتفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک 
مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نســبت به تهیه گزارش 
جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق 
اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع 
تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 
اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 
49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و 
اعلام میدارد بر اســاس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود 
وفق مقررات و تــا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت 
 موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت 
به انجام وظایــف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود 
را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب 
 به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان
  ابــلاغ تا پــس از انجام اقدامــات قانونــی و ارائه گزارش

 دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ 
نماید.

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون 

اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه خبــر // مدیریت و کارکنان ایــن اداره کل با آغاز هفته 
استاندارد ضمن حضور در مرقد شهدای شهرستان بندرعباس 

با آرمان های شهیدان سرافراز تجدید میثاق کردند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این مراســم ضمن غبارروبی از مرقد پاک 
شهیدان ، مهدی باقری سرپرست این اداره کل با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای انقاب و دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم تاکید کرد: شهدا شفاعت 
شده هستند و ما نیاز به شفاعت شهدا داریم و باعث افتخار است که از شهدا 
تجلیل کنیم. و در مسیر آرمانهای ایشان که همانا خدمت صادقانه به مردم 
است قدم برداریم و از هیچ کوششی در راه اعتای ایران اسامی فروگذار 
نکنیم. باتوجه به توفیق خدمتی که خداوند در اختیار ما گذاشــته است به 
عنوان مجموعه ای خدمتگزار با خلوص نیت و تاش مضاعف و با تکیه به 
آرمان های شهیدان عمل نماییم و به همین دلیل هفته استاندارد را با تجدید 
میثاق با آرمان های شهدا آغاز می نماییم وی خون شهدا را ضامن امنیت و 
آرامش جامعه برشمرد و افزود اگر امروز در کمال آرامش و امنیت مشغول 

خدمت هســتیم به برکت ایثارگری رزمندگان اسام و خون پاک شهیدان 
است.در پایان مراسم با غبارروبی و نثار گل و قرائت فاتحه به مقام شامخ 

شهیدان ادای احترام شد.

 تجدید میثاق مدیریت و کارکنان استاندارد هرمزگان 
با آرمانهای شهدا 

گروه خبر // مدیر کل راه آهن هرمزگان، 
از افزایش تعداد یک رام قطار مسافری در 

مسیر بندرعباس تهران خبر داد.
    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ، علیرضا 
نصیری برازنده، مدیــر کل راه آهن هرمزگان، 
از افزایــش تعــداد رام قطــار مســافری در 
مســیر بندرعباس تهــران خبــر داد. نصیری 
برازنده افــزود: با درخواســت های مردمی و 
پیگیری های انجام شــده تعداد رام قطارهای 

 بندرعباس تهــران روزانه به ۲ رام افزایش پیدا 
کرد. 

  مدیــرکل راه آهن هرمزگان گفت: با توجه به 
اضافه شــدن یک رام قطار مسافری به مقصد 
تهران، جهت رفاه عزیزان هم استانی و مسافرین 
گرامــی امکان اســتفاده از واگن حمل خودرو 
جهت ارسال خودرو از ابتدای آبانماه فراهم شد. 
متقاضیان محترم می توانند جهت تهیه بلیط از 
طریق درگاه های اینترنتی یا مراجعه حضوری 

به دفاتر مجاز فروش بلیط اقدام نمایند.وی  بر 
تسهیل مسافرت برای هم استانی ها تاکید کرد و 
گفت: یکی از گایه های به حق مردم هرمزگان، 
کمبود قطار مســیر بندرعباس- مشهد است و 
جهت افزایش ســیر قطار در این مسیر در حال 
رایزنی هستیم و امیدواریم یک رام قطار به تعداد 
قطار های مسافری از مبدا بندرعباس اضافه شود 
و برای مسیر بندرعباس مشهدمقدس هم روزانه 

شاهد سیر قطار مسافری باشیم.

افزایش تعداد یک رام  قطار مسافری در مسیر بندرعباس به تهران
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پالایشگاه ستاره خلیج فارس امسال وارد بورس می شود
  گروه اقتصادی // مدیر عامل شســتا خبرداد امسال پالایشگاه گاز 
 ســتاره خلیج فارس از زیر مجموعه های تاپیکو وارد بازار ســرمایه 
 می شــود.به گــزارش فارس، عــارف نوروزی مدیر عامل شــرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی در مجمع عمومی عادی سالانه این شرکت 
گفت: ما ۹ هلدینگ داریم که ۶ هلدینگ بورسی و ۳رپ تا غیر بورسی 
اســت، اما به زودی تا آخر سال پالایشگاه گاز ستاره خلیج فارس زیر 
مجموعه هلدینگ تاپیکو وارد بازار سرمایه می شود. مدیر عامل شستا 
 خبرداد که امسال ۲00 همت به سرمایه شرکت اضافه می شود. ما الان

 4۹ هزارو ۵۹4 نیرو با میانگین 40 سال و ۱0 سال سابقه داریم.نوروزی 
بیان داشــت، در حال حاضر سازمان تامین اجتماعی ۸۸ درصد سهام 
شستا را دارد، این شرکت ســال ۶۵ راه اندازی شد که آخرین افزایش 
سرمایه آن مربوط،به سال ۱400 است.وی این را هم گفت: بازار سرمایه 
وقتی نرخ ســود از ۲۳ درصد به ۳0 درصد افزایش یافت، بازار سرمایه 
دچار مشکل شد و سرمایه مردم در بورس سوخت.مدیر عامل شستا با 
بیان این که ستاره خلیج فارس بزرگترین پالایشگاه گازی است، گفت: 
نرخ گاز در منطقه ۶ ســنت و برای ستاره خلیج فارس ۱4 سنت است.
وی بیان داشــت، با وجود تغییر دولت در ۶ ماه اول ۸۹ درصد اهداف 
شرکت های زیر مجموعه شستا محقق شد.نوروزی همچنین گفت: از ستاد 
اجرایی فرمان امام خمینی شرکت نمی خریم، پروژه نیمه تمام می گیریم. 
مثا در پروژه پ پ پلی پروپیلن عسلویه و نیروگاه بادی ۱00 مگاواتی 
شرکت می کنیم.وی بیان داشت، در ۶ ماه امسال ۶ درصد شاخص کل 

بورس افت کرده و این ریزش مختص شستا نیست.

برگزاری دوره بازآموزی
 زبان تخصصی دریایی SMCP در بندر شهید باهنر 

   گــروه اقتصــادی // معاون دریایی و بنــدری مدیریت بنادر و 
دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان از برگزاری یک دوره 
بازآموزی آموزشــی زبان تخصصی دریایی SMCP در بندر شهید 
باهنر خبر داد.  به گزارش خبرنگار دریا ، محمد احمدی زاده با اعام 
این خبر اظهار کــرد: از آنجایی که ارتباطات ایمنی و دریانوردی بین 
کشتی ها و ایستگاههای ساحلی باید دقیق، ساده و بدون ابهام باشد، برای 
جلوگیری از سردرگمی و اشتباه نیاز به استفاده از یک زبان استاندارد 
احساس می شد که بر همین اساس، زبان تخصصی دریایی شکل گرفته 
است. وی افزود: مطابق با کنوانسیون بین المللی استانداردهای آموزش، 
گواهینامه و نگهبانی دریانوردی،)STCW(، توانایی فهم و استفاده از 
زبان تخصصی دریایی)SMCP(  برای همه افسران الزامی است. معاون 
دریایی و بندری مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان 
هرمزگان با اشاره به شرکت ۲۸ نفر از افراد واجد شرایط در این دوره 
بازآموزی، ادامه داد: این دوره آموزشی ویژه افسران مراکز کنترل ترافیک 
دریایی بندر شهید باهنر و بنادر شرق استان، در قالب دو گروه ۱4 نفره 
برگزار شده است. احمدی زاده با اشاره به جزئیات دوره آموزشی زبان 
تخصصی دریایی، خاطرنشان کرد: این دوره در مدت ۱۱ روز، جمعا به 

میزان ۷۵ ساعت با حضور یکی از اساتید برجسته برگزار شده است.

واکنش سخنگوی هدفمندی به توقف کالابرگ
  گــروه اقتصــادی // بــا وجــود الــزام قانونی اجــرای طرح 
 کالابرگ الکترونیک، ســخنگوی ســازمان هدفمنــدی یارانه گفت، 
فعا دستوری در خصوص اجرای مجدد این طرح به سازمان هدفمندی 
یارانه ها اباغ نشده است. طرح کالابرگ الکترونیک، برنامه ای بود که به 
حکم قانون بودجه با هدف حمایت از اقشار کم درآمد و بهبود وضعیت 
معیشــتی آنها با پیگیریهای جدی مجلس توسط دولت اجرا شد. این 
طرح به گونه ای طراحی شد که بتواند به جای پرداخت مستقیم نقدی، 
نیازهای اساســی افراد را از طریق ارائه کالاهای ضروری با استفاده از 
یک کارت الکترونیک تأمین کند. یکی از اهداف اصلی این طرح، کاهش 
تأثیر پرداخت های نقدی یارانه بر تــورم بود. با ارائه کالا به جای پول 
نقد، دولت امیدوار بود بتواند تقاضای ناشــی از نقدینگی را کنترل کرده 
و تورم را کاهش دهد.طرح کالابرگ الکترونیک تاش کرد تا یارانه ها 
را به صورت هدفمندتر به دست نیازمندان واقعی برساند و از سوءاستفاده 
 و هدررفت منابع جلوگیری کند.همچنین  با ارائه کالاهای اساسی نظیر 
مــواد غذایی و دارویی از طریق این طــرح، قرار بود نیازهای ابتدایی 
خانوارهای کم درآمد به طور مستقیم و به موقع تأمین شود.حالا آن طور 
که محافل خبری منعکس شده با وجود استقبال ۹0 درصد دهک های 
کم درآمد از طرح کالابرگ اعتباری و تاثیر آن در افزایش قدرت خرید 
مردم؛ دولت چهاردهم تا امروز کالابرگ اعتباری را متوقف کرده است.

به گزارش قدس آناین، در همین خصوص حسینی، سخنگوی سازمان 
هدفمندی یارانه در مورد آخرین وضعیت طرح کالابرگ الکترونیک اعام 
کرد،  فعا دستوری در این  خصوص به سازمان هدفمندی یارانه ها اباغ 
نشده است.لازم به ذکر است، از سال گذشته اجرای این طرح را آغاز شده 
بود و ۷ دهک متوسط و کم درآمد جامعه )حدود ۶0 میلیون نفر( مشمول 
 این طرح شــدند.۹0 درصد ۳ دهک کم درآمد از اعتبار کالابرگ خود 
بهره بردند و دهک های متوســط هم ۷۵ درصد از این طرح استقبال 

کردند.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 140260323054001048 مورخ 1402/12/21 تصرفات مالکانه آقای عیسی خویابی 
فرزند مراد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 241.30 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 6 اصلی که در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید 208 فرعی از 
اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در باغو قطعه یک بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی 
مرحوم محمد حسن زمانی و عدم دسترسی ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی 
مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور 
در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامههای کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت 
وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندر عباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل 
مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو 

بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت دهد. پس اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1403/394/ م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/14 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/30

صادق شريفی شمیلی- مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملك ناحیه دو بندرعباس

 آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا 
مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد.
1- آقای عباداله قادری   فرزند علی  به شماره ملی 683968323214 صادره از شیراز در ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 66000/45مترمربع واقع در  ناصر اباد جغین  
رودان هرمزگان قسمتی از پلاک 20-اصلی  که پلاک مزبور بنام حکیمه مهیمی پذیرش ثبت گردیده است  و اگهی های نوبتی ان منتشر لکن تحدید حدود بعمل نیامده  وتصرفات متقاضی 
برابر نامه شماره 57/45/49748مورخ 1402/7/29 جهاد کشاورزی  رودان  با کاربری زراعی و باغ تایید گردیده وبا صدور سند مالکیت موافقت نموده است حقوق ارتفاقی دارد  با حق عبور 
تیرهای برق از مورد تقاضا وهمچنین برابر نامه شماره 1402/100/28/23716 مورخ 1402/8/21 شرکتهای آب منطقه ای هرمزگان مقدار 775 متر از ملک در حریم سیل واقع شده است که 

مقدار حریم پیشگفته به عنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شد 
2- آقای عباس نظری   فرزند غلام  به شماره ملی 4699538711 صادره از رودان  در ششدانگ   یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت 31573/60مترمربع واقع در بجگوئیه جغین  
رودان هرمزگان قسمتی از پلاک 3فرعی از  22-اصلی  که پلاک مزبور بنام دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی سازمان جنگلها ومراتع وآبخیزداری کشور سندمالکیت صادروتسلیم 

گردیده است حقوق ارتفاقی ندارد . 31/ م / الف - تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/7/14- تاریخ انتشارنوبت دوم:  1403/7/30   

ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

گروه اقتصادی// شــرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی 
از بزرگ تریــن تولیدکنندگان فولاد در جنوب کشــور و 
بزرگ ترین شــرکت زیرمجموعه گروه فــولاد مبارکه در 
راستای پیشبرد اهداف استراتژیک خود با هدف افزایش 
ظرفیت تولید، توسعه زنجیره ارزش پایین دستی تولید و 
توسعه زیرساخت های موردنیاز، چندین پروژه توسعه ای را 

در برنامه های خود تعریف کرده است.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ این پروژه ها قرار اســت در دو فاز 
اصلی اجرایی شــوند؛ به گونه ای که با بهره برداری از این پروژه ها 
فولاد هرمزگان در زمره بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد کشور قرار 
خواهد گرفت و این امر باعث می شــود ضمن تولید محصولات 
دارای ارزش افزوده، زنجیره تولید این شــرکت نیز کامل و مواد 
اولیه به صورت پایدار تأمین شود.عطاالله معروفخانی، مدیرعامل 
فولاد هرمزگان، در پاســخ به ســؤالات خبرنگار ما، وضعیت 
آخرین اقدامات و روند اجرایی پروژه های توسعه ای این شرکت 

را این چنین تشریح کرد:
  هدف اصلی فولاد هرمــزگان از تعریف و اجرای طرح های 

توسعه ای چیست؟
   شرکت فولاد هرمزگان در چارچوب برنامه استراتژیک خود، 
اهداف مختلفی را تعریف کرده است که شامل پروژه های توسعه ای 
نیز می شود و امروز شــاهد اجرا و پیشبرد آن ها هستیم. شرکت 
فولاد هرمزگان، برای حفظ و توسعه جایگاه خود در بازار، رشد 
درآمد، توسعه صادرات و کاهش هزینه تمام شده تولید، لازم است 
تا ظرفیت تولید خود را افزایش دهد و محصولات با ارزش افزوده 
بیشتر تولید کند، به این شکل که از تولید محصولات میانی به سمت 
محصولات نهایی با ارزش بیشتر و بازار گسترده تر حرکت کند و 

فناوری تولید خود را ارتقا دهد.
 چه پیش نیازهایی برای اجرای پروژه ها وجود دارد؟

   در ابتدای کار، لازم است تا مطالعات و امکان سنجی های بازار، 
از منظر فنی و مالی انجام شود. به این ترتیب که با انجام مطالعات 
جهت بررسی بازار فروش، انتخاب بهترین محصول انجام گیرد و 
تکنولوژی، ظرفیت پروژه ها، وابستگی پروژه ها و زیرساخت های 
موردنیاز استخراج شود و در نهایت ارزیابی سودآوری و مطلوبیت 
پروژه ها مورد بررسی قرار گیرد تا بتوانیم مجوزها و مصوبات لازم 
را از شــرکت فولاد مبارکه مطابق با سیاست گذاری استراتژیک 
آن شــرکت برای توســعه در گروه فولاد مبارکه اخذ کنیم. پس 
 از این مرحله، باید انجام مطالعات فنی تکمیلی انجام شــود تا با 
مشخص شدن محدوده دقیق کار بتوانیم اسناد مناقصه و مدارک 
فنی آن را تهیه و در ادامه مسیر، پیمانکاران مناسب را شناسایی و 
انتخاب کنیم. در کنار همه این ها منابع مالی لازم برای اجرای پروژه 

نیز باید پیش بینی و تأمین شود.
  چه تجهیزات و ماشین آلات مهمی برای این پروژه ها خریداری 

شده اند؟
  تجهیزات متنوع و مهمــی از نوع تجهیزات دوار و ثابت در این 
پروژه ها استفاده می شود که برای پروژه های در حال اجرا نیز کاربرد 
دارد. برخی از مهم ترین این تجهیزات شامل کمپرسورها، فن ها و 
دمنده های خاص برای گازهای احیاکننده و خنک کننده در واحد 
احیا مستقیم و همچنین کمپرسورها و پمپ های خاص مرتبط با 
تولید گازهای صنعتی، برج تقطیر هوا، مخازن کروژنیک ذخیره 
گازهای صنعتی مایع، انواع ترانسفورماتورها و تابلوهای برق در 

سطوح ولتاژی مختلف و… است.
  پروژه های تولیدی از چه تکنولوژی برای فرایند کار استفاده 

می کنند و چه مزیت هایی به همراه دارند؟
  با اجــرای پروژه ها، فناوری تولید نیــز در واحدهای مختلف 
مطابــق با تکنولوژی روز ارتقا می یابد؛ به عنوان مثال، مدول های 
احیا مستقیم با فناوری PERED احداث می شوند که ارتقایافته 
و بهینه سازی شده فناوری موجود در واحدهای احیا مستقیم کشور 
است. جالب است بدانید هزینه های تعمیر و نگهداری و مصارف آب 
و انرژی در این فناوری کاهش یافته اند یا در واحد فولادسازی، 
انجام فرایندهای ریخته گری و نورد در خط تولید جدید به صورت 
پیوسته انجام خواهد شد که منتج به کاهش مصرف انرژی و هزینه 
تولید می شوند. در ارتقای قابلیت های ماشین ریخته گری موجود 
نیز فناوری هایی استفاده خواهد شد که عیوب تولید را کاهش دهد. 
همچنین با تجهیز واحد فولادسازی به فرایند گاززدایی، امکان تولید 
گریدهای ویژه و کیفی برای کاربردهایی همچون خودروسازی و 

مصارف خاص در صنایع نفت و گاز فراهم خواهد آمد.
  با توجه به حساسیت های امروزی، چه مسائلی در اجرای پروژه 

PERED و مباحث زیست محیطی در نظر گرفته شده است؟
  با توجه به نوع فرایندهای تولید فولاد، غبارگیرهای مناسب در 
نظر گرفته شده و حتی غبارگیرهای فعلی نیز ارتقا خواهند یافت. 

برای پســاب های صنعتی و انسانی نیز تصفیه خانه های متناسب 
با نوع پســاب، طراحی و ساخته شده و کیفیت تصفیه در حدی 
است که مجدداً از پساب صنعتی تصفیه شده در فرایند تولید و از 
پساب انسانی تصفیه شده در آبیاری فضای سبز استفاده خواهد شد. 
همچنین با بازچرخانی آب حاصل، پساب صنعتی تولیدی به حداقل 
ممکن خواهد رسید.از طرفی برای تأمین بخشی از آب موردنیاز 
طرح توسعه، در سرمایه گذاری موردنیاز برای طرح بزرگ احداث 
و ارتقای تصفیه خانه فاضاب شــهر بندرعباس و شبکه انتقال و 
توزیع آن، مشارکت صورت گرفته تا با استفاده از پساب تصفیه شده 
حاصل از آن، ضمن جلوگیری از آلودگی زیست محیطی سواحل 
شهر بندرعباس، آب موردنیاز برای توسعه صنایع غرب استان نیز 
فراهم شــود که این پروژه در نوع خود در کشور یک مشارکت 
جمعی موفق بین صنایع برای حل مسئله زیست محیطی که سال ها 

گریبان گیر شهر بندرعباس بوده، محسوب می شود.
  چه چالش هایی برای اجرای پروژه ها وجود دارد؟

  با توجه به میزان سرمایه گذاری موردنیاز برای مجموعه پروژه های 
طرح توســعه شــرکت که بیش از ۲ میلیارد یورو است، یکی از 
مهم ترین چالش ها، تأمین به موقع منابع مالی موردنیاز اســت. از 
ســویی نیاز به مدیریت هماهنگ و اجرای هم زمان تعداد زیادی 
پروژه مرتبط و وابســته به یکدیگر از مواردی است که باید مورد 

توجه قرار گیرد؛ چراکــه تأخیر در تکمیل به موقع یکی از آن ها 
می توانــد بهره برداری از کل طرح را با تأخیر روبه رو کند. گفتنی 
است که اجرای پروژه در یک سایت تولیدی در حال بهره برداری 
بســیار متفاوت با اجرای پروژه در ســایتی است که پیش از آن 
تولیدی در آنجا صورت نمی گرفته و بکر است. چالش دیگر کمبود 
شدید فضاهای در دسترس موردنیاز برای تجهیز کارگاه و عملیات 
اجرایی نصب توسط پیمانکاران با توجه به گستردگی طرح توسعه 

است.
  راه حل شما برای غلبه بر چالش ها چیست؟

   برای حل چالش مالی سعی شده منابع مالی موردنیاز پیش بینی 
و از راهکارهای ممکنِ مختلف، در بازار ســرمایه تأمین شود و 
همچنین، صرفه جویی و مدیریت هزینه های جاری صورت پذیرد. 
برای مدیریت هماهنگ پروژه ها نیز تصمیم بر این شد تا جلسات 
منظم هفتگی و ماهانه بین ارکان پروژه ها برای کنترل پیشــرفت 
پروژه و مدیریت ریسک ها انجام شود. درخصوص چالش مرتبط 
با تداخل فعالیت ها با واحدهای تولیدیِ در حال بهره برداری نیز 
سعی کردیم با برنامه ریزی مناسب و تعامل و هماهنگی با واحد 
بهره برداری، تداخات به حداقل برسد و خللی در تولید واحدهای 
فعلی ایجاد نشود. برای رفع چالش کمبود فضا نیز تاش کردیم تا از 
فضاهای موجود استفاده بهینه داشته باشیم. همچنین بخش دیگری 

از فضا از محیط خارج از سایت پروژه اجاره شده است.
  با زمان بندی کنونی، پروژه هــا چه زمانی به بهره برداری 

می رسند؟
   با توجه به حجم سرمایه گذاری موردنیاز و مطابق با برنامه ریزی 
استراتژیکِ صورت گرفته که هماهنگ با سیاست های گروه فولاد 
مبارکه اســت، اجرای پروژه های توســعه در دو فاز اصلی انجام 
می شود که در فاز نخست ظرفیت تولید فولاد خام از ۱.۵ میلیون 
تن به ۲ میلیون تن افزایش می یابد، تجهیزات موردنیاز برای تولید 
گریدهای ویژه و کیفی نصب و ســایر واحدهای لازم برای تأمین 
خوراک و زیرساخت آن نیز احداث می شود. زمان بندی بهره برداری 
از محصول پروژه هــای این فاز در بخش های احیا مســتقیم و 
فولادسازی به ترتیب در سال های ۱404 و ۱40۷ است. در فاز دوم 
ظرفیت تولید فولاد خام از ۲ میلیون تن به ۳.۲ میلیون تن افزایش 
می یابد. توســعه پایین دستی با احداث واحد نورد پیوسته انجام و 
سایر واحدهای لازم برای تأمین زیرساخت آن نیز احداث می شود.
  اثر بهره برداری از پروژه ها بر عملکرد فولاد هرمزگان چیست 

و چه چشم اندازی بعد از اجرای این پروژه ها دیده می شود؟
  با تکمیل و بهره برداری از پروژه های طرح توسعه ظرفیت تولید 
افزایش و هزینه تمام شده کاهش می یابد، امکان تولید گریدهای 
ویژه و کیفی که ارزش افزوده بســیار بیشتری نسبت به گریدهای 
تجاری دارند فراهم می گردد و امکان تولید ورق گرم و اســتفاده 
از بازار فروش گسترده آن میسر می شود. با گسترش دامنه تولید 
محصولات ویژه و کیفی، امکان تأمین نیازهای خاص بازار داخلی 
و صادرات گسترده تر ایجاد می شــود و در نتیجه درآمد و سود 
شرکت رشد خواهد داشت و جایگاه شرکت فولاد هرمزگان در 
بازار داخلی و خارجی بهبــود می یابد. از طرفی در برنامه ریزی 
بلندمدت وزارت صمت این چشم انداز پیش بینی شده است که با 
توجه به مزیت های محیطی، ظرفیت تولید فولاد خام در منطقه ویژه 
خلیج فارس به ۱0 میلیون تن در سال برسد که اجرای این پروژه ها 

بخش مهمی از این چشم انداز ملی را محقق خواهد کرد.

مدیرعامل فولاد هرمزگان عنوان کرد    

فولاد هرمزگان  درزمره بزرگ ترین فولاد هرمزگان  درزمره بزرگ ترین 
تولیدکنندگان فولاد کشور تولیدکنندگان فولاد کشور 

معاون سازمان اموال تملیکی خبر داد

حراج چای دبش درهرمزگان و تهران 
 گروه اقتصادی // معاون ســازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی از برگزاری دو مزایده مربوط 
به حراج اموال چای دبــش در آبان ماه به منظور 
بهره برداری و فرآوری این کالاهای فله ای در خطوط 

تولید چای خبر داد.
   ســعید غامی باغی معاون بهره برداری و فروش اموال 
منقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در رابطه 
با آخرین وضعیت حراج اموال مربوط به چای دبش اظهار 
کرد: تفکیکی میان روش های تعیین تکلیف کالا توســط 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی وجود دارد به 
این صورت که فروش برخی از کالاها به صورت مزایده های 
الکترونیک برگزار می شود.وی با اشاره به اینکه تاکنون در 
اســتان های تهران، هرمزگان، البرز و کرمانشاه مقداری از 
محموله های چای دبش در اختیار ســازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی قرار گرفته است، گفت: این محموله ها 
 در مزایده های قبلی از ابتدای ســال تاکنون عرضه شده و 
۸۱ دســته بندی کالایی معادل حدود ۷00 میلیارد تومان 
تاکنون به فروش رسیده اســت.غامی باغی اضافه کرد: 
به دلیل اینکه ما می خواهیم روش های فروش را تســریع 
و تســهیل کنیم برنامه ریزی کردیــم دو حراج حضوری 
را برای این چای برگزار خواهیم کرد که یکی در اســتان 
هرمزگان و دیگری در اســتان تهــران خواهد بود.معاون 
بهره بــرداری و فروش اموال منقول ســازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی، در تشــریح نحــوه حراج چای 
دبــش در اســتان هرمزگان خاطرنشــان کــرد: حراج 
حضوری اســتان هرمزگان مربوط به چایی های موجود 
 در انبارهای اســتان هرمزگان اســت و از روز چهارشنبه 
دوم آبان ماه افــراد می توانند به انبارهای ما در اســتان 
هرمــزگان مراجعه کنند و از پارت چــای بازدید کرده تا 

قیمت و کیفیت ها را ارزیابــی کنند.وی افزود: این فرآیند 
تا چهارشــنبه نهم آبان ماه ادامه دارد و متقاضیان تا این 
تاریــخ مهلت دارند ضمن بازدید، وضعیــت کالاها را از 
نزدیک رؤیت کنند. در نهایت روز دوازدهم آبان ماه، این 
حراج به صورت حضوری برگزار می شود و در سالنی که 
به صورت رسمی در محل اداره کل اموال تملیکی استان 
هرمزگان اعام می شود، همه افراد می توانند از سراسر کشور 
حضور داشته باشند. آن زمان پارت بندی های مربوط به 
این کالا برائت می شــود و هر کسی که بالاترین قیمت را 
ارائه کند کالا به آن فروخته می شــود.غامی با اشاره به 
جزئیات مزایده استان تهران بیان کرد: مشابه همین حراج را 
به صورت حضوری در استان تهران هم برگزار خواهیم کرد 
که چای های مربوط به استان البرز و تهران را در آن عرضه 
می کنیم. بازدید حراج حضوری استان تهران و البرز هم از 
چهارشنبه نهم آبان ماه شروع می شود و تا چهارشنبه ۱۶ 
آبان ماه افراد می توانند با مراجعه به انبارهای استان تهران 
و البرز از وضعیت کالا و قیمت آن اطاع پیدا کنند.وی با 
بیان اینکه شنبه ۱۹ آبان ماه در تهران حراج حضوری چای 
دبش برگزار می شود، تصریح کرد: با این اقدام، زمینه تسریع 
در تعیین تکلیف این چای ها فراهم می شود تا در شرایط 
کنونی که چای از کیفیت خوبی برخوردار است و پیش از 
آنکه دچار افت کیفیت شود، ان شاءالله بتوانیم آنها را به بازار 
تولید کشور عرضه کنیم.معاون بهره برداری و فروش اموال 
منقول ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اظهار 
کرد: حراج های پیش رو به این منظور انجام می شــود که 
این کالاهای فله ای در خطوط تولید چای مورد بهره برداری 
و فرآوری قرار گیرند و با ارزش افزوده ای که در راستای 
آن ایجاد می شود بتوانند بخشی از نیاز مصرف یک کشور 

را تأمین کند./ مهر
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اجتماعی

برخورد قاطع با موسسات غیرمجاز اعزام دانشجو به 
خارج کشورهستند

 گروه اجتماعی // معاون حقوق عامه دادستانی تهران از برخورد جدی 
و قاطع با موسسات غیرمجاز اعزام دانشجو به خارج از کشور خبر داد. 
جلسه تعیین تکلیف موسسات غیرمجاز در حوزه اعزام دانشجو به خارج 
از کشور با حضور معاون حقوق عامه دادستانی تهران و جمعی از مدیران 
و مسئولان دستگاه های اجرایی متولی، در سالن جلسات دادستانی تهران 
برگزار شد.ولی الله مهبودی معاون حقوق عامه دادستان تهران با بیان اینکه 
این جلسه در راستای عمل به تکالیف قانونی دادستانی تهران در صیانت 
از حقوق عامه و جلوگیری از وقوع جرایم، برگزار شده است، اظهار کرد: 
این جلسه با دستور تشریح اقدامات صورت گرفته در خصوص شناسایی 
و پلمب مراکز غیرمجاز و مســدود سازی ســایت های اطاع رسانی و 
موسسات فاقد مجوز در حوزه اعزام دانشجو به خارج از کشور و ارائه 
برنامه ها و پیشــنهادات دستگاه های مسئول، در خصوص پیشگیری از 
فعالیت این موسســات برگزار شد.وی افزود: موسسات غیرمجاز اعزام 
دانشــجو به خارج از کشور موجب ایجاد بســتر برای تحصیل مال از 
طریق نامشروع و همچنین تضییع حقوق شهروندان به ویژه قشر دانشجو 
و دانش آموز شده اند. ضمن اینکه در این حوزه، شاهد کاهبرداری هایی 
بوده ایم که نارضایتی این دانشجویان و خانواده های آنان را در پی داشته 
است. فلذا دادستانی تهران در راستای حفظ حقوق شهروندان، به موضوع 
ساماندهی این موسسات ورود پیدا کرده اســت.معاون دادستان تهران 
یادآور شد: در این جلسه نمایندگان و مسئولان نهادهای مرتبط، به بیان 
نقطه نظرات و پیشــنهادات خود در ارتباط با این موضوع پرداختند و 
تاش شــد با همفکری اعضا به راه حل های مطلوبی در جهت مقابله و 
برخورد با موسســات غیرمجاز اعزام دانشجو به خارج از کشور دست 
پیدا کنیم.مهبودی ادامه داد: فهرست موسسات غیرمجاز اعزام دانشجو به 
خارج از کشــور، از پیش تهیه شده و در اختیار فراجا قرار گرفته است، 
اما بناست با برگزاری جلسات مشترک با فراجا و سازمان بازرسی کل 
کشور، مستندات اقدامات متخلفانه تهیه و ضمن شناسایی دقیق آن ها، 
با موسسات برخورد قاطع و جدی صورت بگیرد.معاون دادستان تهران 
همچنین بر لزوم نظارت بر فعالیت موسسات اعزام دانشجو به خارج از 
کشــور تاکید و تصریح کرد: این نظارت ها عاوه بر تهران باید در سایر 
مراکز اســتان ها نیز اعمال و در صورت مشاهده تخلف به شدت با آن 
برخورد شود.به گزارش قدس آناین ؛وی افزایش آگاهی های مردم در 
رابطه با این موسسات و نحوه فعالیت آن ها را در کاهش جرایم این حوزه 
موثر دانست و خاطرنشان کرد: لازم است با رصد و شناسایی فعالیت این 
موسسات در فضای مجازی، ضمن کنترل فعالیت های آنان با نحوه فعالیت 
این موسسات آشنایی کامل پیدا کرد. همچنین با اطاع رسانی عمومی و 
آگاهی بخشــی به مردم در رابطه با این موضوع از گرفتار شدن آن ها در 
دام این شرکت ها و موسسات که بعضاً کاهبردار هستند جلوگیری کرد 

چرا که حلقه اول و اصلی در امر پیشگیری از وقوع جرم مردم هستند.
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گروه اجتماعی// آموزش و تربیت کودکان شــاید در 
نگاه اول موضوع ســختی به نظر برســد، اما والدین 
با کمی مطالعــه درباره ویژگی های ســنین مختلف 
کــودکان، می تواننــد به خوبی از عهــده این دوران 
برآیند. البته این موضوع، در کنــار رفتارهای والدین 
با یکدیگــر در برابر کودکان اهمیــت پیدا می کند  ؛ 
چرا که پدر و مادرها، بازتاب رفتار خود را می توانند در 
 فرزندان شــان ببینند و توجه به این مساله هم بسیار 

حائز اهمیت است. 
 البته هر کودکی با توجه به ویژگی های شــخصیتی اش، الگوی 
تربیتــی خاصی می طلبد که در روزهــای ابتدایی تولد کودک، 
دوست داشتن و محبت کردن بی قید و شــرط و فراهم کردن یک 

فضای امن برای کودکان از اهمیت به سزایی برخوردار است. 
حســاس ترین سن برای کودک، زیر ۷ سالگی و مخصوصا تا ۲  
سالگی است. ما رشد کودک را چه از لحاظ تربیتی و چه از نظر 
شخصیتی، ذهنی و رفتاری در همین فاصله سنی دو سال داریم. 
پس می توان گفت این دوران، زمان طایی برای مسائل تربیتی 
و شــخصیتی و یادگیری و...است و والدین باید روی آن بیشتر 
تمرکز داشته باشند. تا ۷ سالگی زیربنای شخصیتی کودک گذاشته 
می شود. پس از آن فقط می توانیم یک سری تغییرات جزئی در 

آن به وجود آوریم، اما اصل و زیربنا در همین ســنین ۵ و ۶ و ۷ 
سالگی است. از سوی دیگر، هر کودکی خلق و خوی متفاوتی دارد 
و ما نمی توانیم بگوییم که همه موارد تحت کنترل والدین اســت 
و اگر این گونه رفتار نکنند، کودک طور دیگری می شــود. این 
خلق و خوها به همراه محیط می تواند شخصیت کودک را بسازد. 
باید با توجه به خلق و خوی هر کودک، شرایط را برای او فراهم 

کنیم. 
آن چه پیش از هر چیزی دارای اهمیت است و باعث رشد سالم 
در کودک می شود، توجه به امنیت اوست. کودکی که تازه متولد 
شــده با خود چنین تصوری دارد که مــن دریک دنیای ناامنی 
قدم گذاشــتم وهیچ توانایی ای ندارم. پــس این دوران و پیش 
از دو ســالگی خیلی زمان تربیت کردن و آموزش دادن نیست و 
بیشتر زمانی برای احساس محبت و امنیت در کودک است. باید 
محبت کردن را بیشتر بیاموزد و سپس برای مسائل تربیتی آماده 
شود. البته چند نوع نیاز در ارتباط با کودک وجود دارد  ؛ والدین 
باید هم نیاز جسمی و هم نیاز روحی فرزندشان را در نظر بگیرند. 
به عنوان مثال اگر کودک گریه می کند، کســی باشد که او را در 
آغوش بگیرد. البته اصطاح بغلی شــدن را هم زیاد شنیدید، اما 
اقدام برای آن تا قبل از دو ســالگی بسیار زود است. این کودک 
احتیــاج به محبت و آغوش دارد. گریه کردن کودک یعنی این که 

من را در آغوش بگیر، یعنی من نیاز به محبت و توجه و احساس 
لمــس دارم و والدین نمی توانند آن را دریغ کنند. تا پیش از دو 
سالگی از بغل کردن، بوسیدن و نوازش کردن دریغ نکنید، چراکه 
زیربنای این احساس امنیت و اعتماد به نفس و این که دنیا چه جور 
جایی اســت، که تبعا در بزرگسالی بیشتر هم نمود پیدا می کند، 
درهمین دو سالگی شکل می گیرد.البته این حس دردختران بیشتر 
و درپسران کم تر است،اما این موضوع هم تحت تأثیر خلق و خوی 

کودک در همان بدو تولد است. 
خیلی مهم نیست که پدر یا مادر بغل کند، اما کودک از زمانی که 
به دنیــا می  آید مادر را منبع محبت و پدر را منبع قدرت می داند. 
زمانــی که در آغوش مادر می رود، احساســات و محبت کردن 
را یاد می گیرد و وقتی بــا پدر وقت می گذراند و بازی می کند، 
قدرت و جســارت را می آموزد. ما هر دو مورد را می خواهیم. 
البته مســاله بعدی این است که پدر و مادر واکنش های یکسان 
به کودک بدهند  ؛ برای مثال پدر برای بچه قوانینی درنظرمی گیرد 
ومادردرآغوش می کشد؛یا پدر تنبیه می کند و مادر می گوید که 
عیبی ندارد و این مدل تربیتی متناقض بین پدرومادر بدترین نوع 
تربیت است.این مدل می توانددربزرگسالی منجر به شکل  گیری 
شخصیت های ضداجتماعی شود که ناشی از همان تناقض است. 
این نیاز به محبت کردن را، وقتی به ســادگی با بغل کردن برطرف 
می شــود، اصا نباید والدین دریغ کنند. برای مثال گریه می کند 
تا به وســیله ای که برایش خطرناک است برسد، در اینجا باید 

حد و مرزی را برای بچه قائل شــویم. حد و مرز گذاری هم یک 
اصولــی دارد، مثا نمی توانیم بگوییم که تو باید این کار را انجام 
دهی و یا همینی ست که من گفتم. این کودک هنوز منطق ندارد که 
بتواند هنوز وقتش نیست را درک کند و چیزی از قانون متوجه 
نمی شــود. می توانیم در قالب بازی به او مواردی را یاد بدهیم. 
پس از دو سالگی وحدود۳سالگی،استقال کودک شکل می گیرد 
واگر این حس کودک رابا قوانین سخت گیرانه سرکوب کنید،آن 
استقال طلبی را زیر سؤال می برید. باید حد و مرزگذاری در قالب 

محبت بی قید و شرط باشد. 
بیشــترین طرح واره ای که درکودکان می بینیم، طرد شدن است. 
پیش از سه سالگی باید همه چیز بر مبنای محبت باشد و کودک 
آن حس امنیت را پیدا کند. ازطرفی روزها وماه های اول و زمانی 
که کودک متولد می شود، فقط به دنبال جذب اعتماد و امنیت است؛ 
برای همین ما می گوییم، دوست داشــتن و محبت کردن بی قید و 
شرط و فراهم کردن فضای امن مهم است. از طرفی طرح واره هایی 
هم چون حقارت، طرد شدن و بسیاری از این طرح واره ها ناشی از 
آن است که این کودک تا پیش از دو سالگی آن احساس امنیت را 
حس نکرده است. درنهایت کودک نیاز به توجه، صبروشکیبایی 
در دو یا سه ســال ابتدایی زندگی  اش داردواگر والدین این صبر 
و شــکیبایی را در این سال ها خرج کنند، قطعا دوران نوجوانی 
فرزندان شــان هم برای خودشان و هم برای آنان آرام تر خواهد 

بود. 

هفت سالگی؛ زیربنایی برای شخصیت کودکان هفت سالگی؛ زیربنایی برای شخصیت کودکان 

اگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود املاک متقاضیان ذیل تا کنون بعمل نیامده اینک به موجب این آگهی به استناد ماده 14 قانون ثبت عملیات تحدید حدود املاک 
ذیل در روز دوشنبه 1403/08/21 از متقاضیان وکلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور بهم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود وحقوق ارتفاقی از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند به استناد تبصره 2 ماده واحده قانون 
تعیین تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب1373/2/25 و ماده 86 آیین نامه قانون 
ثبت می باشد ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند در 

غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود
 1- آقای عباداله قادری فرزند علی به شماره ملی 683968323214 صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 66000/45 متر مربع 
واقع در ناصر آباد جغین رودان هرمزگان قسمتی از پلاک 20- اصلی که پلاک مزبور بنام حکیمه مهیمی پذیرش ثبت گردیده است وآگهی های نوبتی آن منتشر 

لکن تحدید حدود بعمل نیامده و تصرفات متقاضی برابر نامه شماره 57/45/49748  مورخ1402/7/29 جهاد کشاورزی رودان با کاربری زراعی و باغ تایید گردیده و با صدور سند مالکیت 
موافقت نموده است حقوق ارتفاقی دارد با حق عبور تیرهای برق از مورد تقاضا و همچنین برابر نامه شماره 1402/100/28/23716 مورخ1402/8/21 شرکت های آب منطقه ای هرمزگان 

مقدار 775 متر از ملک در حریم سیل واقع شده است که مقدار حریم پیشگفته به عنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شد
2- آقای عباس نظری فرزند غلام به شماره ملی 4699538711 صادره از رودان در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات به مساحت31573/60 متر مربع واقع در بجگوئیه جغین رودان 
هرمزگان قسمتی از پلاک 3 فرعی از 22 -اصلی که پلاک مزبور بنام دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی سازمان جنگلها و مراتع و آبخیزداری کشور سند مالکیت صادر و تسلیم 

گردیده است حقوق ارتفاقی ندارد. 35/م/الف         تاریخ انتشار:1403/07/30

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گزارش اختصاصی// اعتیاد در ســنین پایین 
به یکی از معضلات جدی جامعه تبدیل شــده 
است که می تواند آینده نسل جوان را به خطر 
بیندازد. این پدیده به شدت در حال رشد است 
و ریشه های آن به مشکلات اقتصادی، سیاسی، 
برمی گردد.  خانواده هــا  فرهنگی  و  اجتماعی 
نوجوانان به دلیل فشارهای روانی و اجتماعی، به 
دنبال راهی برای فرار از مشکلات خود هستند و 
متأسفانه برخی از آن ها به اعتیاد روی می آورند.

  دلایل اعتیاد در سنین پایین
مشکات اقتصادی: فشــارهای مالی بر خانواده ها 
می تواند به ایجاد استرس و اضطراب در نوجوانان 
منجر شود. این فشارها ممکن است نوجوانان را به 
سمت استفاده از مواد مخدر به عنوان یک راه فرار 

سوق دهد.
مشکات اجتماعی: عدم ارتباطات اجتماعی سالم 
و وجود فشــارهای همسالان می تواند نوجوانان را 

به سمت اعتیاد ســوق دهد. در بسیاری از موارد، 
نوجوانان به دلیل ترس از طرد شدن توسط دوستان 

خود به مصرف مواد مخدر روی می آورند.
مشــکات خانوادگی: وجود مشکات در روابط 
خانوادگی، مانند طاق، خشــونت خانگی یا عدم 
توجه والدین، می تواند نوجوانان را به سمت اعتیاد 
هدایت کند. نوجوانان در چنین شرایطی ممکن است 
احساس تنهایی و بی کســی کنند و به دنبال راهی 

برای فرار از این احساسات باشند.
فشارهای تحصیلی: فشــارهای ناشی از انتظارات 
تحصیلی و رقابت های شدید می تواند به استرس و 
اضطراب در نوجوانان منجر شــود. برخی از آن ها 
ممکن است برای کاهش این فشارها به مصرف مواد 

مخدر روی آورند.
  راه های پیشگیری از اعتیاد

آموزش و آگاهی بخشی: آموزش نوجوانان درباره 
خطــرات اعتیــاد و تأثیرات منفــی آن بر زندگی 
می تواند به پیشــگیری از ایــن معضل کمک کند. 
برگزاری کارگاه ها و ســمینارهای آموزشــی در 

مدارس و مراکز اجتماعی می تواند مفید باشد.
تقویــت ارتباطــات خانوادگــی: خانواده ها باید 
ارتباطات صمیمانه و مؤثری با فرزندان خود برقرار 
کننــد. ایجاد فضایی امن و حمایتگــر در خانواده 
می تواند به نوجوانان کمک کند تا احساس راحتی 

بیشتری در بیان مشکات خود داشته باشند.
ایجــاد برنامه هــای تفریحی ســالم: فراهم کردن 
فرصت های تفریحی ســالم و مفید برای نوجوانان 
می تواند به کاهش تمایل آن ها به مصرف مواد مخدر 
کمک کند. برنامه های ورزشــی، هنری و فرهنگی 
می تواند به عنوان جایگزینی برای فعالیت های مضر 

عمل کند.
حمایت از خانواده ها: سازمان های اجتماعی و دولتی 
باید برنامه هایی برای حمایت از خانواده ها و آموزش 
 آن ها در زمینه تربیت فرزندان و مدیریت اســترس
 ارائــه دهند.تقویت مهارت های اجتماعی: آموزش 
مهارت های اجتماعی به نوجوانان می تواند به آن ها 
کمک کند تا در برابر فشــارهای همسالان مقاومت 

کنند و تصمیمات بهتری بگیرند.
 تشــخیص اعتیاد در نوجوانان نیازمند 
توجه به علائم و نشانه های خاصی است. 

برخی از این علائم عبارتند از:
تغییــرات رفتاری: تغییرات ناگهانی در رفتار، مانند 
انزوا، کاهش عاقه به فعالیت های قبلی، و افزایش 

عصبانیت یا افسردگی.
مشــکات تحصیلــی: افــت تحصیلــی و عدم 

از نشــانه ای  می توانــد  بــه درس هــا   توجــه 
 اعتیاد باشد.

تغییرات جســمی: تغییرات در ظاهر، مانند کاهش 
وزن ناگهانی، خستگی مفرط، و مشکات خواب.

مشکات اجتماعی: کاهش ارتباطات با دوستان و 
خانواده و تمایل به دوری از جمع های اجتماعی.

مقابله بــا اعتیاد در کــودکان و نوجوانان نیازمند 
تاش جمعی و همکاری نهادها و سازمان هاســت. 
دولت با توســعه اقتصادی، بهبود وضعیت آموزش، 
تقویــت نیروهای انتظامی و قضایی و نیز توســعه 
خدمات بهزیســتی و درمــان می تواند نقش مهمی 
در مقابلــه با این معضــل ایفا کند.ســازمان های 
مردم نهاد نیز با آموزش و اطاع رســانی، حمایت 
از خانواده ها و ایجاد مراکــز حمایتی می توانند به 

دولت در این راستا کمک کنند. همچنین، خانواده ها 
با برقــراری ارتباط صمیمانه، آموزش و راهنمایی، 
و حمایت از فرزندان خود می توانند نقش اساســی 
 در جلوگیــری از ورود کــودکان بــه دام اعتیاد

 ایفا کنند.
در نهایــت، سیاســت ها و راهبردهــای مؤثر در 
ایــن زمینه زمانــی نتیجه بخش خواهنــد بود که 
عملکرد خانــواده و روابــط خانوادگی در تعامل 
با ســایر نهادهــای اجتماعی به صــورت پویا و 
فعال در نظر گرفته شــود. بــا همکاری و همیاری 
تمامــی نهادها و ســازمان ها، می تــوان به بهبود 
وضعیت و جلوگیــری از اعتیاد در ســنین پایین 
 کمک کرد و آینده ای روشــن تر برای نســل جوان

 رقم زد.

دودی که روزگار جوانان را سیاه می کند

  پکی پکی تا نابودی
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پرونده کلاسه 140340920001151911 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390002135285 .       
 شاکي:  ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام 

)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد        اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي         
گردشکار:  بتاریخ هفدهم مهرماه ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه  پیوست تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است 
ملاحظه مي گردد از نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/219984/ن مورخه 1403/07/11 گردیده 
و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به 
جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

» قرار سرپرستي «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستاي عالي احمدان ، قطعه 93 به مساحت 500 متر حسب پاسخ شماره 1403/370 مورخ 1403/05/17 
کارشناس رسمي دادگستري در امور ثبتي و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعي استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد 
سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک 
مرجع قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع 
تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصرههاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي 
فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در 
ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب 

به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذنماید

مختار صادقي 

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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لیگ برتر فوتسال کشور
  شکست خانگی فولاد هرمزگان در برابر گهرزمین 

سیرجان

    گروه ورزشــی //  فولاد هرمــزگان یکی از 
نمایندگان هرمزگان در لیگ برتر فوتسال کشور 
متحمل شکســت خانگی برابــر تیم گهر زمین 
سیرجان شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ در هفته هشتم 
لیگ برتر فوتسال با دیدار تیم های فولاد هرمزگان و گهر 
زمین سیرجان  در ســالن فجر بندرعباس دنبال شد که 
طی آن نماینده هرمزگان برغم ارائه یک بازی قابل قبول 
از میهمان خود  شکســت خــورد.در این بازی تیم گهر 
زمین ســیرجان با ملی پوشان خود حسین طیبی، سالار 
آقاپور و اولاد قباد موفق شــد با نتیجــه ۳ بر یک تیم 
فولاد هرمزگان را شکســت دهد و سه امتیاز  این دیدار 
را به خانه ببرد.فولاد با این شکســت با ۳ برد، 4 باخت 
و یک مساوی و کسب ۱0 امتیاز در جایگاه هفتم جدول 
رده بندی قرار گرفت، نماینده سیرجان نیز با این پیروزی 
۱۲ امتیازی شــد و در رده پنجم جدول قرار گرفت.در 
این بازی ســالارآقا پور، علیرضا عسگری و مهدی اسد 
شــیر برای گهر زمین ســیرجان گلزنی کردند. تنها گل 
فولاد هرمزگان را بهزاد عظیمی به ثمر رســاند.نماینده 
هرمزگان در هفته نهم لیگ برتر فوتســال ایران در روز 
 پنجشنبه ۳ آبان در تبریز به مصاف مس سونگون این شهر

 خواهد رفت.

ورزشی

خبـر

گروه ورزشی // لیگ دسته اول فوتسال بانوان هرمزگان 
با شرکت چهار تیم دهیاری گونمردی سیریک، دختران 
آفتاب بشاگرد، خلیج فارس ســولقان و فاتحان توپ 
رودان به صورت تک دوره ای برگزار شد و پس از انجام 
شش بازی تیم خلیج فارس سولقان میناب مقام قهرمانی 

را از آن خود کرد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این مسابقات تیم دهیاری 
گونمردی ســیریک نائب قهرمان شد و تیم های فاتحان 
 توپ رودان و دختران آفتاب بشــاگرد ســوم و چهارم

 شدند. 
تیم های خلیج فارس ســولقان و دهیــاری گونمردی 

ســیریک به  مســابقات لیگ برتر اســتان راه یافتند.
 در پایــان ایــن رقابت هــا نســیم آشــوری از تیم  
خلیج فارس سولقان بهترین بازیکن شناخته شد، بهترین 
دروازه بان ، ســاجده مرادی از تیم خلیج فارس سولقان 
 و  ســلیمه شــاه زهی از تیم دهیاری گونمردی سیریک 

خانم گل مسابقات معرفی شد.
مراســم پایانی این مســابقات با حضــور جعفر متقی 
رئیــس اداره ورزش و جوانــان شهرســتان مینــاب،  
اعضــای شــورای شــهر میناب و ســایر مســوولان 
 ایــن شهرســتان در ســالن دانشــکده فنــی میناب

 برگزار شد.

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری بندرعباس :

دیدار با خانواده شهید، ادای دین به مقام والای شهید است 
گروه ورزشــی // به منظور زنده نگه داشتن یاد و 
خاطره شهیدان والامقام، با خانواده گرامی  شهید 

مسعود پرکاس دیدار و گفتگو  شد.  
بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ بــا حضور مهدی نوبانی 
شــهردار بندرعباس، عیسی عباســی رئیس شورای 
اســامی شهر، حجت الاســام و المسلمین حیدری 
سراجی نایب رئیس شــورا ، فریده عامری و مصیب 
نظری اعضای شورای اسامی شهر بندرعباس، رسول 
جهانداری رئیس ســازمان و مسلم عاشوری معاون 
فرهنگی اجتماعی ســازمان دیدار از خانواده شــهید 

مسعود پرکاس انجام شد.
مهدی نوبانی شــهردار بندرعباس در این دیدار گفت: 
مــا هر چه داریــم از برکت خون شــهدای گرانقدر 
و ســرفراز اســت و با صبر و بردباری خانواده آنان ، 

 امروز جمهوری اســامی جایگاهــی مهم و اثرگذار 
در دنیا دارد. 

دین ما به شــهدا این است که با خدمت شبانه روزی 
و بازکردن گره از کار مردم رضایت عمومی را فراهم 
کنیم.جهانــداری رئیس ســازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شــهرداری بندرعباس اظهار داشت: خانواده 
شــهید مقام والایی در پیشگاه خداوند متعال دارند و 
با اهدای بهترین عزیزان خود در راه اسام کار بسیار 

بزرگی انجام دادند.
وی ادامه داد: دیدار با خانواده شهید، ادای دین به مقام 
والای شــهید است. شایان ذکر اســت : در این دیدار 
به رسم یادبود از سوی ســازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شــهرداری بندرعباس لوح یادبود به خانواده  

معظم شهید تقدیم شد.

ناگفته های ورزشی

کار با وزنه و بدن سازی

سرعت حرکات در بدن سازی
هــر حرکتی که ما در کار با وزنه انجام می دهیم ، 
یک جا رفت ویک جا بر گشت است در حرکات 
رفت نیرو لازم است و در حرکات بر گشت تعادل 
و کنترل به طور فرض درجلو بازو با هالتر حرکت 
رفت یعنی هنگامی که میله را به طرف ســینه بالا 
می آوریم، باید حرکت ســریع از حرکت برگشت 
 یعنــی زمانی که میله را به ســمت پایین هدایت 
می کنیم، انجام می گیرد، به طور تقریبی مطلوب 
ترین. سرعت حرکات رفت ۲تا 4 ثانیه و حرکات 
برگشت 4 تا ۶ ثانیه است. نکته دیگر که در سالن 
های بدن سازی رعایت نمی شود، عدم استفاده از 
کفش های ورزشی مناسب است.همواره مشاهده 
شده که ورزشــکاران با پای برهنه ویا دمپایی به 
تمرین می پردازند؛ اما بهتر است بدانیم که هزینه 
معالجه آســیب حاصل از افتادن یک وزنه روی 
انگشتان پا بیشــتراز قیمت کفش ورزشی است.

ایــن موضوع نیز باید مورد توجــه قرار گیرد که 
عضات خیلی ســریع تراز تاندون ها و لیگامنت 
هــا و غضروف هــا تقویت می شــود.بنابراین 
قوی کردن بیش ازانــدازه یک باره عضات می 
 تواندباعث صدماتی درمحل چسبندگی عضات و 

مفاصل شود.
دراین رشته داشــتن یک حریف تمرینی بسیار 
مفید است.ایجاد رغبت، تشــویق دلگرمی، رفع 
عیــب ونقــص، اجتماعی بار آمدن شــخص و 
کمک به ورزشکار درحین اجرا از جمله عواملی 
اســت که داشــتن حریف تمرینــی را ضروری 
جلوه می دهد. بیشــتر قهرمانان در رشته پرورش 
اندام حریف تمرینی خوبی داشــته اند.یادگیری 
 مهــارت درکار باوزنه و آشــنایی بــا حرکات 

درماه های اولیه تمرینات، لازم و ضروری است.
گرم کردن عضات و حرکات کششــی در ابتدای 
جلســه تمرین بســیار اهمیــت دارد.باید دقت 
داشته باشــیم عضاتی که در تمرین بیشتردرگیر 
هستند،بهترو بیشترگرم شوند تا از آسیب دیدگی 
احتمالی جلوگیری شود.خواب و استراحت تغذیه 

مناسب در بدن سازی با وزنه بسیار حائز اهمیت 
است.تمرین کردن دریک ســاعت معین از روز 
،  لباس ورزشی مناســب، زمان و مکان تمرینی 
مطلوب، استفاده از کمربند درتمامی حرکات ایستاده 
و خم کردن زانودر هنگام برداشتن و گذاشتن وزنه 
ها روی زمین از جمله مواردی هستندکه درکسب 
نتایج مطلوب تربدن سازی به شما کمک می کنند 
، در ادامه قصد داریم به اشــتباهات رایج در کار با 
وزنه بپردازیم و نوع حرکات و صحیح و غلط بودن 

شان راذکر کنیم.
وزنــه  بــا  درکار  طایــی  قانــون  پنــج 
 وجــود داردکــه توجــه شــما رابــدان جلب

 می کنیم.
 مهم نیســت برای چه هدفی به تمریــن با وزنه 
می پردازید ولی به خاطر داشته باشید که درهر جا و 
برنامه ای در کار با وزنه قوانین زیر را رعایت کنید.

  ادامه دارد

یادداشت

فوفولاد هرمزگان نخستین پیروزی درخانه کسب کردلاد هرمزگان نخستین پیروزی درخانه کسب کرد
  حسین نارنجی نســب گروه ورزشی //  تیم بسکتبال فولاد هرمزگان 
شــامگاه پنجشنبه در هفته دوم لیگ برتر کشــور مقابل مهمان خود 
گلنور اصفهان با نتیجه ۸۲ بر ۸۰ به پیروزی رسید.تیم فولاد هرمزگان 
 با حمایت هواداران خود که از آغاز مســابقه تیمشــان را تشــویق 

می کردند،توانست حمایت هواداران خودرا با پیروزی جبران کند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا هنگام پور سرمربی تیم فولاد هرمزگان در کوارتر اول 
با ترکیب اولیه اسحق حاتمی فر، محمد ترابی، احسان دلیر زهان ، جیوان مک گرمیک 
و محمد یوســف وند وارد زمین شده بودند، این وقت بازی را با نتیجه ۲۹ بر ۱4 به 
پایان رساندند.در این کوارتر کورین هنری،نوید خواجه زاده، مهدی افخمی، ابراهیم 

بیگی و مارکو پرویچ بازیکنان تیم گلنور اصفهان با هدایت علی جمشیدی بودند.
گلنور اصفهان در کوارتر دوم با نتیجه ۲۱ بر ۱۳ به پیروزی رسیدند تا نیمه نخست این 

مسابقه با حساب 4۲ بر ۳۵ به نفع فولاد هرمزگان رقم بخورد.
در کوارتر سوم ۲ تیم بازی نزدیک و پایاپایی را به نمایش گذاشتند تا در پایان تابلوی 
امتیازات این زمان را ۲۶ بر ۱۸ به سود گلنور ثبت شود در مجموع سه کوارتر گلنور 
با اختاف  یک امتیاز  ۶۱ بر ۶0  پیروز شــد.درکوارتر چهارم و پایانی این مسابقه 
دوتیم تا جایی پیش رفتند که امتیاز دوتیم به  ۷۸- ۷۸  رســید و بازی به اوج خود 
رسید وشــاگردان رضا هنگام پور درتیم فولاد با اداره بازی توانستند نخستین برد 
خودرا جشــن بگیرند و در مجموع چهارکوارتر تیم فولاد هرمزگان با نتیجه ۸۲ بر 

۸0 به پیروزی رسید.
قضاوت این مســابقه که در سالن فجر بندرعباس برگزار شد بر عهده هادی سالم به 
عنوان ســرداور به همراه آرمین جمشیدی و امیر حسین وکندی به عنوان داور اول و 

دوم و حسن نیکخواه به عنوان نماینده فدراسیون حضور داشت. 

 در این مســابقه جیوان مک کومیــک از فولاد هرمزگان با ۲۸ امتیــاز،4 ریباند ، 
۳پــاس گل،وتاثیر گذاری۲0 بهترین بازیکن میدان بــود و مهدی افخمی از گلنور 

اصفهان  با ۲۱ اثرگذاری ، امتیازآورترین بازیکنان تیم خود بود.
اسامی تیم بسکتبال فولاد هرمزگان:

محمد یوسف وند، احسان دلیر زهان،جیوان مک کومیک، پویا سالاری، محمد یزدان 
پناه، وحید دلیر زهان،اســحق حاتمی فر،امید قاری نژاد، محمد ترابی،آریا جعفری و 

بهنام شبان،
سرمربی: رضا هنگام پور

گروه ورزشی //  مسابقات چهار جانبه فوتبال ساحلی جوانان استان به 
مناســبت هفته تربیت بدنی وورزش برگزار شد با قهرمانی تیم جوانان 
فولاد هرمزگان به پایان رسید. این مسابقات که به مدت دو روز در زمین 
ســاحلي غدیر بندرعباس از سوی کمیته فوتبال ساحلی هیئت فوتبال 
استان برگزار شد تیم هاي آبی پوشان، دریالان،شهرداری بندرعباس و 

فولاد هرمزگان حضور داشتند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در بازی پایانی که بین دوتیم آبی پوشان هرمز و 
فولاد هرمزگان برگزار شد شاگردان بهروز سلطانی زاده درتیم فولاد با ارائه 
یک بازی هجومی توانستند با نتیجه ۷ بر 4 حریف هرمزی خودرا شکست 

دهند وجام قهرمانی را بالای سر ببرند.
 همچنین تیم دریا دلان نیز با نتیجه چهار بر سه از سد شهرداري بندرعباس 
گذشت ومقام سوم را از آن خودکرد.در پایان این مسابقات طی مراسمی با 
شکوه که باحضور روزبه زابلی پورمعاون ورزشی اداره کل ورزش وجوانان 
اســتان، اصغر معماری دبیر هیئت فوتبال اســتان، محمد کارگران مسئول 

امور ورزش شــرکت فولاد هرمزگان،مهدی جعفری مسئول کمیته فوتبال 
ساحلی استان، حمید رضایی پور سرمربی تیم فوتبال ساحلی بزرگسالان 
فولادهرمزگان، حسین مرسلی مسئول روابط عمومی هیئت فوتبال استان 

برگزار شد جام ومدال به تیم های اول و دوم اهدا شد.
اسامی تیم قهرمان،) فولاد هرمزگان( :

طاهــا جنگجو ،مبین علــی پور، علی محمد کرمی، محمــد طاهابارانی، 
 تامی ناصری ، طاها پوراســت، رضا عالی پور، پیلک، محمد اســماعیل 
اســماعیلی زاده، یاسین پســنده، امیر محمد کریمی پور، اشکان حسینی 
صادقی، مهدی پوراســت، فرامرز بــرادری، علیرضا مولــد زاده و امیر 

مرتضایی
کادر فنی تیم فولاد هرمزگان

 سرمربی تیم : بهروز سلطانی زاده
پزشک تیم: محسن خمیریمربی : داود پویه،  مدیرتیم مهدی شهبازی

تدارکات: مهدی مهر جو

تیم فوتبال ساحلي فولاد هرمزگان قهرمان جوانان استان  شدتیم فوتبال ساحلي فولاد هرمزگان قهرمان جوانان استان  شد

گروه ورزشی // در نشست هم اندیشی توسعه رشته های بادبانی، 
بر تاثیر آموزش در پیشبرد اهداف هیات بادبانی استان هرمزگان 

تاکید شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست علیرضا ادیمی رئیس 
هیات بادبانی شهرســتان بندرعباس با مهم خواندن شناســایی 
استعدادهای بادبانی در شهرستان بندرعباس، از مبحث آموزش 
بــه عنوان یکی از برنامه های راهبــردی هیات نام برد و تاکید 
کرد: برای پیشبرد اهداف بلند مدت همواره باید الفبای آموزش 
را مد نظر داشته باشیم و همزمان ضمن اطاع رسانی مناسب، به 

ارتقای سخت افزاری بپردازیم.
ادیمی همچنیــن از تاش برای تبدیل هرمزگان به قطب بادبانی 
کشــور خبر داد و گفت: اگر در تمامــی برنامه ها پلکانی پیش 
برویم، اطمینان دارم با همکاری بیشــتر، در چند ســال آینده 
شاهد درخشش هرمزگانی ها در عرصه های بین المللی بادبانی 

خواهیم بود.
در ادامه محمد احمدی زاده با اشاره به اهمیت راه اندازی سایت 
بادبانی در اسکله شهید حقانی و اهتمام مسوولان هیات بادبانی 
برای توسعه این ورزش اظهار کرد: با همدلی و مشارکت  به نقاط 
بسیار خوبی می توان دست پیدا کرد  و نباید بگذاریم مشکات 

پیش روی برخی عاقمندان به ورزش، مانع پیشبرد اهداف عالی 
بادبانی شود.

احمدی زاده با اعام اینکه ما دریا و تجهیزات لازم را داریم، اما 
آنگونه که باید و شاید نتوانستیم از امکانات استفاده بهینه داشته 
باشیم، خاطر نشان کرد: بادبانی یک رشته کاما تخصصی است 
که نیازمند تجهیزات خاص و علم خاص خود اســت و در این 
راه هیــات بادبانی آمادگی دارد تا با همه عزیزان همکاری لازم 

را داشته باشد.
وی شــناخت دریا را لازمــه پرداختن به ورزشــهای آبی من 
جمله بادبانی دانســت و افزود: هرمزگان سرشــار از استعداد 
 اســت که باید این استعدادها را از دل مدارس بیرون کشید و به 

پرورش ان پرداخت.
عبدالعزیز ســمایی رئیس هیات بادبانی منطقه آزاد قشم نیز در 
این نشست به ترسیم مسیر پیشرفت سیلینگ)بادبانی( هرمزگان 
پرداخت و ضمن اشــاره به موفقیت های کسب شده در سالیان 
گذشــته اظهار کرد: چندین رویداد خوب  در استان برگزار شده 
و از سوی مردم استقبال بسیار خوبی نیز صورت گرفته است که 
باید همه پا به پای هم پیش برویم  ، وکمک کنیم تا شرایط رشد 

ورزش بادبانی را در استان فراهم آوریم.

صابر غیبی دیگر عضو هیات بادبانی استان هرمزگان نیز به بیان 
گزارشی از عملکرد حوزه آموزش هیات بادبانی استان هرمزگان 
پرداخت و خواســتار همکاری بیشتر در راستای توسعه بادبانی 

در این استان شد.
وی گفت: درگام نخست باید بحث آموزش سرلوحه قرار گرفته 
و اقدام به پرورش مربی کنیم، چرا که برای پیشــبرد اهداف بلند 

مدت نیازمند تحول اساسی در این حوزه هستیم.
در ادامه سایر شرکت کنندگان در این نشست به بیان دیدگاههای 

خود در خصوص توسعه ورزش بادبانی پرداختند.

حسین نارنجی  نسب
hossein.naranjinasab@gmail.com

//لیگ برتر بسکتبال کشورلیگ برتر بسکتبال کشور

آموزش عامل پیشرفت رشته های  بادبانی در  هرمزگان 

خلیج فارس سولقان میناب فاتح لیگ دسته اول 
فوتسال بانوان هرمزگان

قسمت سوم
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
امروز با افراد جدیدی آشنا می شوید که بهتر 
است بیش از اندازه با آن ها صمیمی نشوید و 
اجازه ندهید از چهارچوب های شما عبور کنند.اگر در حال 
حاضر مشــغول انجام دادن کار گروهی هستید؛ بهتر است از 
تحمیل کردن نظراتتان به بقیه خودداری کنید و روحیه تیمی 

خود را افزایش دهید.
  اردیبهشت :

حسرت گذشته را نخورید فقط سعی کنید از 
اشتباهاتی که درگذشته مرتکب شده اید؛ درس 
بگیرید.فعالیت هایی را بر عهده بگیرید که در 
خودتان توانایی انجام آنها را می بینید.از بیان کردن احساساتتان 
به دیگران نترســید و نیازهایتان را واضح و شفاف بیان کنید. 
خود را دوســت داشته باشید و شاد زیســتن را در اولویت 

زندگی تان قرار دهید.
  خرداد :

برای حفظ ســامتی روحیه تان بهتر است به 
جزئیات رفتار دیگران توجــه نکنید و تمام 
تمرکز خود را برای پیش بردن اهدافتان به کار بگیرید.خودتان 
را برای خطاهای دیگران ســرزنش نکنید؛ زیرا شما مسئول 
رفتار دیگران نیستید.شــما فردی هستید که خواندن کتاب 
می تواند به ذهن و روحتان آرامش دهد؛ پس حتماً برای خود 

یک کتاب بخرید و آن را به خودتان هدیه دهید.
  تیر :

برای حفظ انرژی مثبتتــان باید از کلمه های 
مثبت استفاده کنید و از ارتباط گرفتن با افراد 
منفی خــودداری نمایید.خودتان را دوســت 
داشــته باشــید و برای اوقات فراغت و انجام دادن کارهای 
موردعاقه تان وقــت بگذارید.اجازه ندهید اطرافیانتان برای 
زندگی شخصی شما تصمیم گیری کنند و در مسائلی که کاماً 

شخصی است دخالت کنند.
  مرداد :

شما فردی با پتانسیل های ذهنی بالایی هستید؛ 
اما خودتان را دســت کم می گیرید و این امر 
باعث می شود که نتوانید آن طور که می خواهید 
زندگی کنید.امروز ممکن است خبری را بشنوید که انتظارش 
را نداشــته اید؛ بهتر اســت در برابر خبر ریلکس باشــید و 

هوشمندانه از خود عکس العمل نشان دهید.
 شهریور :

در زندگی تان افرادی وجود دارند که شــما را 
بسیار دوســت می دارند. سعی کنید ارتباطتان 
را با آن ها حفظ کنید و از احساساتتان سخن 
بگویید.امروز باید یاد بگیرید که تسلیم شرایط سخت زندگی 
نشوید و باقدرت به مسیرتان ادامه دهید. این روزها رابطه تان 
با خداوند سرد و کم شده است. بهتر است به او نزدیک شوید 

و به خودش توکل کنید تا آینده بهتری را تجربه کنید.
 مهر :

پتانســیل بالایی برای انجام کارهایتان دارید 
و همین باعث شده تا اعتمادبه نفس شما در 
سطح بالا نگه داشته شود؛ اما باید توجه کنید 
که هیچ کس حق ندارد برای شــما تصمیم بگیرد.به خودتان 
افتخار کنید و بدانید شما توانسته اید با مشکاتی دست وپنجه 
نرم کنید که دیگران از روبروشدن با آنها می ترسند. برای انجام 
کارهــای خود برنامه ریزی کنید و حتمــاً مدت زمانی را به 

ورزش بپردازید.
 آبان :

باتوجه بــه تصمیماتی که در زندگی گرفته اید؛ 
ممکن است احساس راحتی نداشته باشید؛ اما 
باید بدانید که شما کاردرست را انجام داده اید.لازم است کمی 
از سرعت انجام کارهای خود بکاهید؛ زیرا باتوجه به عجله ای 
که دارید به نتیجه رسیدن شما اتفاقی دور از عقل خواهد بود.
انرژی بســیاری دارید؛ بنابراین باید سعی کنید این انرژی را 

صرف حل مشکات و مسائلی که برایتان پیش آمده کنید.
 آذر :

امــروز باید ایده هــا و خاقیت هایی که فکر 
می کنید ممکن اســت به آینده شما کمک کند 
را با افرادی در میان بگذارید که دارای منصبی 
برای کمک به شما هستند، این کار باعث می شود تا به درجات 
عالی از موفقیت دست پیدا کنید.تنها اتفاق لازم برای رسیدن 

شما به موفقیت هایتان؛ تاش کردن است.
 دی :

دوستان و آشنایان بســیار حمایت گری در 
زندگی شــما حضور دارند و سالیان طولانی 
است که شــما را در همه کارهایتان حمایت 
کرده اند. زمان آن رســیده تا برای تشکر از آنها کاری انجام 
دهید.گاهی اوقات لازم اســت تا احساسات خود را به زبان 
بیاورید؛ زیرا برخی از اطرافیانتان راجع به احساســات شما 

کمی گمراه هستند و نمی دانند به چه چیزهایی فکر می کنید.
   بهمن :

اجازه ندهید دیگران شما را از تصمیم هایی که 
گرفته اید منصرف کنند، سعی کنید با رفتار خود 
مانع این کار آنها شــوید و در صورت نیاز با 
آنها قطع ارتباط کنید.ســعی کنید به افرادی که در برخورد با 
شــما صداقت دارند؛ احترام بگذارید و ارتباط خود را با آنها 

بیشتر کنید.
  اسفند : 

امروز باید تمــام تصمیم ها و انتخاباتی که در 
زندگی خود گرفته اید را دوباره بررســی کنید 
و بهترین گزینه ها را انتخاب نمایید.در اعمال 
و کارهای خود قاطعانه رفتار کنید؛ اما حواســتان باشد این 
اعمال قاطعانه تبدیل به رفتار پرخاشــگرانه نشــود.رفتار 
مصمم در کارهای خود داشــته باشید و بدانید این کار باعث 

خوش شانسی شما در معاماتتان می شود.
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)نوبت اول(

گزارش اختصاصی// پوکی استخوان   )OsteOpOrOsis( بیماری 
اســت که در اثر ضعیف شدن استخوان ها ایجاد می شود و یکی 
از شایع ترین بیماری های مفصلی مخصوصا در زنان بعد از یائسگی 
است که در بلند مدت باعث تضعیف استخوان ها و شکنندگی آن ها 
می شود. خوشبختانه راه های زیادی برای پیشگیری از این بیماری 

وجود دارد.
حتما تاکنون در اطرافیان خود افرادی را مشاهده کرده اید که از درد شدید 
مفاصل رنج می برند یا به دلیل یک سرفه کوچک دچار شکستگی استخوان 
شده اند. این افراد که مستعد شکستگی های ناگهانی و غیرمنتظره هستند 
اغلب در مراحل اولیه بیماری عامت مشخصی ندارند و تا زمانی که دچار 
شکستگی نشده اند از پوکی استخوان شدید خود مطلع نخواهند شد. بر 
اساس مطالعات انجام شده، بیشتر شکستگی های ناشی از بیماری پوکی 
استخوان، در لگن، مچ دست و ستون فقرات اتفاق می افتد.داروها، رژیم 
غذایی سالم و ورزش با تحمل وزن می توانند به جلوگیری از شکستن 

استخوان یا تقویت استخوان های ضعیف کمک کنند. 
 چه کسانی به پوکی استخوان مبتلا می شوند؟

مطالعات نشان میدهند که در سراسر جهان، حدود ۲00 میلیون نفر به پوکی 
 استخوان مبتا می شوند. اگرچه پوکی استخوان هم در مردان و زنان رخ 
می دهد، با این حال زنان چهار برابر بیشتر از مردان در معرض ابتا به این 
بیماری هستند. بر اساس آزمایش های انجام شده، بعد از ۵0 سالگی، از 
هر دو زن یک نفر و از هر چهار مرد یک نفر در طول زندگی خود دچار 

شکستگی ناشی از پوکی استخوان می شوند.  
 مراحل پوکی استخوان

مرحله اول »استئوپنی« نام دارد؛ یعنی مرحله پیش از پوکی استخوان. در 
این مرحله هنوز تراکم استخوان آن قدر کم نشده اما میزان جذب بیشتر 
 و ساخت استخوان کمتر شده است. این مرحله زنگ خطر برای شروع 
پوکی استخوان است و معمولا عامت خاصی هم ندارد. اما مرحله بعدی 
اسُــتئوپروز یا همان پوکی استخوان است. در این حالت بافت استخوان 
حالت متخلل پیدا کرده و تراکم اســتخوان کم شــده است و در نتیجه 
استخوان به شدت آسیب پذیرمی شود.کسانی که تست پوکی استخوان 
داده اند اگر به تصویر نتیجه این تست نگاه کنند قسمت های سبزی را که 
در تصویر وجود داد نشانگر این است که استخوان های آن بخش حالت 
نرمالی دارد. بخش  های زرد به معنی استئوپنی است و استخوان دارد وارد 
مرحله پوکی می شود و منطقه قرمز هم به معنی پوکی استخوان است. یعنی 
افراد با تماشای این تصویر می توانند متوجه شوند که استخوان هایشان در 

چه وضعیتی قرار دارد.
 علت پوکی استخوان

استخوان های ما، درست مانند سایر بافت های بدن، در طول زمان تغییر 
می کنند. در واقع، بدن به طور طبیعی استخوان های قدیمی و آسیب دیده 
را حذف و آنها را با ســلول های جدید استخوانی جایگزین می کند. این 
فرآیند بازسازی استخوان نامیده می شود.تا حدود ۳0 سالگی، بدن تقریباً 
به همان ســرعتی که بافت استخوانی قدیمی را حذف می کند، استخوان 

جدید می ســازد. به عبارت دیگر، بازسازی استخوان متعادل است. بعد 
از ۳0 تا 40 سالگی، بازسازی استخوان ممکن است به تدریج نامتعادل 
شــود و روند حذف سلول های استخوانی قدیمی سریع تر از جایگزینی 
آنها باشــد. در نتیجه با افزایش سن تراکم ساختار، استحکام و کیفیت 
استخوان ها کاهش می یابد.ضعیف شدن استخوان در سنین پایین تر هم 
در مــردان و هم در زنان به دلایل مختلف از جمله تغذیه نامناســب و 
بی تحرکی می تواند رخ دهد؛ اما به طور کلی شــیوع پوکی استخوان در 
زنان بیشــتر از مردان است؛ زیرا:افت سطح استروژن در زنان در دوران 
یائســگی باعث از دست رفتن سریع ســلول های استخوانی می شود.
زنان اغلب اســتخوان های کوچکتر و نازک تری نسبت به مردان دارند.
در مردان معمولا ضعف اســتخوان در اواخر زندگی ایجاد می شــود، 
 زیرا کاهش ســطح هورمون تستوســترون به تدریج و با افزایش سن

 اتفاق می افتد.
 علائم پوکی استخوان

به طور معمول، پوکی استخوان هیچ عامتی خاصی ندارد. به همین دلیل 
است که گاهی به آن بیماری خاموش نیز می گویند. با این حال برخی از 

عائمی که احتمالا نشانه پوکی استخوان هستند، عبارتند از:
کوتاه شــدن قد به مرور زمان )معمولا حدود ۳ سانتی متر از قد فرد کم 

می شود.(
تغییر در وضعیت بدن )خم شدن بدن به سمت جلو(

تنگی نفس )ظرفیت کمتر ریه به دلیل فشرده شدن دیسک(
شکستگی استخوان

احساس درد در قسمت پایین کمر

 علل اصلی پوکی استخوان
افزایش سن، تغییرات هورمونی،زمینه ژنتیکی،مصرف بعضی داروها،ابتا به 

بعضی بیماری ها،سبک زندگی
 افزایش سن

اکثر افراد مبتا به پوکی استخوان سن بالای ۵0 سال دارند. در این سن، 
سرعت تشکیل استخوان کمتر از تحلیل استخوان است.

با افزایش ســن، افرادی که اســتخوان های کوچک تری دارند نسبت 
به افرادی که اســتخوان های بزرگ تری دارند بیشــتر در معرض خطر 
شکستگی اســتخوان قرار دارند. بعد از ۳0 سالگی، ورزش هایی که بر 
اســاس تحمل وزن بدن انجام می شوند )مانند دویدن، کوه نوردی و…( 
می توانند به کاهش تحلیل اســتخوان و حفظ توده و استحکام استخوان 
کمک کنند، اما نمی توانند استخوان ها را بزرگتر یا ضخیم تر کند. به همین 
دلیل ساخت استخوان هایی که حداکثر اندازه و استحکام اسکلتی را دارند، 

در طول سال های رشد بسیار مهم است.
  تغییرات هورمونی

سطح برخی از هورمون ها )استروژن در هر دو جنس و تستوسترون در 
مردان( در روند ساخت و بازسازی استخوان ها نقش دارد:سطح استروژن 
در زنان در دوران یائسگی به سرعت کاهش می یابد.در مردان، از دست 
دادن هورمون تستوسترون با افزایش سن، روند کندتری دارد، اگرچه در 
برخی از مردان کمبود تستوسترون )هیپوگنادیسم( در سنین پایین تر اتفاق 
می افتد.کاهش سطح هورمون های استروژن  و تستوسترون و سایر عوامل 
پیری، سرعت تخریب بافت استخوانی را افزایش می دهند و باعث می شوند 
که سلول های استخوانی بیشتری نسبت به آنچه جایگزین می شود، برداشته 

شود. این امر منجر به کاهش پیشرونده تراکم استخوان می شود.
  زمینه ژنتیکی

موارد زیر خطر ابتا به پوکی استخوان را افزایش می دهد:
ســابقه خانوادگی ابتا به پوکی استخوان،سابقه خانوادگی شکستگی 

استخوان
  داروها

مهمترین داروهایی که خطر پوکی استخوان را افزایش می دهند، عبارتند 
از:کورتیکواستروئیدها، مانند پردنیزولون،مصرف طولانی مدت هپارین 
،بعضی داروهای ضدتشــنج اســتفاده از دوز بالای داروهایی که برای 
درمان کم کاری تیروئید استفاده می شوند،داروهایی که برای درمان سرطان 
ســینه و پروستات استفاده می شوند،اســتفاده از دوزهای بالای داروی 
متوترکسات،اســتفاده از داروهای دیورتیک  لوپ )افزایش دهنده ادرار( 

مانند فوروزماید و بومتانید
لیتیوم،بعضی از روش های هورمونی ضدبارداری،آنتی اسیدهای حاوی 

آلومینیوم
  بیماری ها

بعضــی از بیماری هایی که خطر پوکی اســتخوان را افزایش می دهند، 
عبارتند از:اختالات گوارشــی از جمله بیماری التهابی روده و بیماری 
سلیاک،سرطان پروستات یا سینه،بیماری مزمن کلیه یا بیماری کبدی )از 
جمله سیروز صفراوی(،اختالات خود ایمنی، مانند لوپوس و آرتریت 
روماتوئید،اختالات خونی مانند لنفوم و مولتیپل میلوما،سکته مغزی و 
بیماری پارکینســون،اختالات غدد درون ریز، مانند پرکاری تیروئید، 

D دیابت یا یائسگی زودرس،کمبود ویتامین
  سبک زندگی

نوشــیدن الکل،سیگار کشــیدن )نیکوتین مســتقیماً روی سلول های 
استخوان ســاز اثر می گذارد و میزان استخوان سازی را کاهش می دهد. 
همچنین با تأثیر بر متابولیسم هورمونی باعث می شود بدن با سرعت بیش 
از حد معمول ســلول های استخوانی را از دست بدهد.( ،نداشتن فعالیت 
بدنی ) چه در دوران کودکی و چه در بزرگسالی. باید سعی کنیم در هفته 

حداقل ۱۵0 دقیقه فعالیت بدنی با شدت متوسط داشته باشیم.(
تغذیه نامناسب:مصرف کم کلسیم،مصرف کم پروتئین در رژیم غذایی

 کاهش وزن شــدید یا اختــال در غذاخوردن ، پیشــگیری و درمان 
پوکی استخوان

کاهش تراکم استخوان و شکستگی نباید بخشی اجتناب ناپذیر از پیری 
باشد. پیشگیری و درمان پوکی استخوان شامل یک یا چند مورد از موارد 

زیر است:
، D اصاح رژیم غذایی ، مصرف مکمل ها، به ویژه کلسیم و ویتامین

اصاح سبک زندگی،داشتن یک برنامه ورزشی منظم و مداوم،پرهیز از 
مصرف الکل و سیگار،تجویز داروهایی برای کاهش خطر شکستگی با 
افزایش تراکم استخوان، جلوگیری از تحلیل استخوان یا ساختن استخوان 
جدید،پیشگیری از زمین خوردن، از جمله کاهش خطر سقوط در خانه 
و انجام تمریناتی برای بهبود تعادل،پیشگیری یا کنترل دیابت،پیشگیری یا 

کنترل فشار خون بالا

زنان چهار برابر بیشتر از مردان در معرض ابتلا به پوکی استخوان هستندزنان چهار برابر بیشتر از مردان در معرض ابتلا به پوکی استخوان هستند

تحلیلی در سکوتتحلیلی در سکوت

گروه ســلامت // دکترمیــرزاده گفت : یکی 
از عواملــی که در ســلامت جســم و روح 
دانشجویان تاثیر مستقیمی دارد، ورزش است 
 و ورزش باید به یک عــادت خوب در زندگی 

تبدیل شود.
به گزارش  خبرنگار دریا ؛ معاون فرهنگی و دانشجویی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با تبریک هفته تربیت 
بدنی و ورزش به دانشجویان، اساتید و کارکنان حوزه 
سامت گفت: ارتقای سامت وکاهش آمار بیماری ها، 
به عوامل مختلفی بســتگی دارد که یکی از این عوامل 
 که در سامت جسم و روح تاثیر مستقیمی دارد، ورزش
 اســت.دکتر یحیی میرزاده گفت: دانشجویان تحرک 

مناسب و استاندارد و ورزش را به یک امر بدیهی و لازم 
الاجراء ترسیم کنند، زیرا با پرداختن شما دانشجویان 
 به ورزش، شــادابی و نشــاط در محیط دانشــگاه 
آکنده می شود.میرزاده با اشــاره به اینکه کمبودوقت، 
برنامه ریزی فشــرده درسی در دانشــگاه و... گاهی 
موجب می شود برخی از دانشجویان نتوانند از امکانات 
ورزشــی پردیس بهره مند شــوند، ابراز کرد: توسعه 
ورزشی های همگانی در خوابگاه از برنامه های معاونت 
فرهنگی و دانشجویی که از سال گذشته به طور دقیق 
و با برنامه ریزی شــروع شده اســت ودر همین راستا 
زیرساخت های ورزش قهرمانی و همگانی در دانشگاه 

رشد بسیارخوبی داشته است.

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

پرونــده کلاســه140340920001152484 شــعبه دادگاه اصــل 
 49 قانــون اساســي اســتان هرمــزگان تصمیــم نهایي شــماره
 140340390002135667 .        شاکي:  ستاد اجرایي فرمان حضرت 
امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 
اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي 
احســان کشاورز فرزند احمد        اتهام:  شکایت برخلاف واقع در 

دعاوي اصل 49 قانون اساسي         
گردشکار:  بتاریخ هفدهم مهرماه ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه  پیوست تحت نظر 
است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه مي گردد از نمایندگي محترم ستاد 
اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/220142/ن مورخه 1403/07/11 
گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده 
منوط به صدور حکم سرپرســتي گردیده دادگاه با عنایــت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با 
اســتعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به 

صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستي «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستاي عالي احمدان ، قطعه 
100 به مســاحت 500 متر حسب پاسخ شماره 1403/377 مورخ 1403/05/17 کارشناس رسمي 
دادگستري در امور ثبتي و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره 
منابع طبیعي استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان 
تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و 
تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش 
جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود لذا دادگاه با استناد به تبصرههاي مواد 10 و 20 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي 
ســتاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر 
اساس این تصمیم ســتاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در 
ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام 
و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي 
فرمــان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش 

دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذنماید

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

ورزش باید به یک عادت خوب در زندگی 
تبدیل شود



امام رضا  )ع(:امام رضا  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 356356نیکوکاری ،پس انداز ی جاودان است.نیکوکاری ،پس انداز ی جاودان است.

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دريا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

دو شنبه 30 مهر 1403
 17 ربیع الثانی 1446
سال بیست و سوم شماره 4566

گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.cOm/daryanews.Official

عنوان کتاب : قمارباز
نویسنده: فیودور داستایوفسکی
 )The Gambler( قماربــاز« 
یکی از آثار برجسته ی فیودور 
در  که  اســت  داستایوفسکی 
ســال ۱۸۶۶ منتشر شد. این 
رمان کوتاه به نوعی بر اساس 
نویسنده  شــخصی  تجربیات 
در دوران ســخت زندگی اش 
نوشته شده و با سبکی عمیق 

به بررسی روان شناسی انسان ها و وسوسه های درونی می پردازد.
خلاصه داستان

رمان حول محور شــخصیتی به نام الکسی ایوانوویچ می گردد 
که معلم سرخانه ی یک خانواده اشرافی روسی است. او عاشق 
پولینا، دختر ناتنی ژنرال )اربابش(، اســت. در این میان، ژنرال 
کــه به دلیل بدهی های زیاد در انتظار میراث یک خویشــاوند 
ثروتمند اســت، به شدت به قمار و بخت آزمایی روی می آورد. 

ماجراهای رمان بیشــتر در شهری خیالی به نام »رولتنبورگ« 
اتفاق می افتد، جایی که شخصیت ها درگیر قمار و پیچیدگی های 

عاطفی می شوند.
الکسی، به تدریج خود نیز در باتاق قمار فرو می رود و با امید 
به تغییر سرنوشــت و جلب محبت پولینا، به بازی های رولت 
معتاد می شود. داستان سرشــار از چرخش های ناگهانی است 
که به خوبی روحیات و نوســانات درونی شخصیت ها را نشان 

می دهد.
درون مایه ها و پیام اثر

 ۱. اعتیاد به قمار: رمان به خوبی نشــان می دهد چگونه انسان 
می تواند در دام وسوســه های قمار گرفتار شود و زندگی خود 

را تباه کند.
 ۲. نقد اشــرافیت و جامعه: داستایوفسکی، اشراف روسی را به 
شکلی طعنه آمیز نقد می کند و وابستگی آنها به ثروت و مقام را 

به تصویر می کشد.
 ۳. روان شناســی شخصیت ها: رمان بیش از آن که تنها درباره 
قمار باشد، کاوشی در افکار، تمایات و ناتوانی های انسان در 

کنترل سرنوشت خویش است.
 4. عشــق و قدرت: رابطه پیچیده الکســی و پولینا نمادی از 
وسوسه های عاطفی و درگیری های روانی میان عشق و سلطه 

است.
برشی از کتاب

من لحظه هــای پرُعمق و التهاب زندگی شــما را به یاد دارم. 
من یقین  دارم که شــما بهترین احســاس های آن زمان خود 
را فرامــوش  کرده ایــد. امــروز رویاهای شــما و مهم ترین 
آرزوتان از تاق و جفت یا ســرخ و ســیاه و دوازده شماره ی 
 میانــی و از این جــور حرف هــا تجاوز نمی کند. مــن به این

 یقین دارم.
من حرف آن مدعی را یاوه می شــمارم که با شکم سیر و خیال 
راحت درس اخاق می دهد و در جواب کســی که در توجیه 
بــازی خود عذر می آورد که »کان بازی  نمی کنم«، می فرماید: 

»دیگر بدتر! زیرا این نشان حقارت حرص است.«
می پرســید پول برای چه می خواهم؛ چه طــور برای چه؟ پول 

همه چیز است.

   ساحل نورانی، رویایی در واقعیت بندر چابهار 
بندر چابهار تنها بندر اقیانوسی ایران است و در جای جای آن می توان سواحل زیبا و مناظر 
بی نظیری دید که شــاید شــبیه آن را تنها در جزایر مالدیو می توان یافت. یکی از زیباترین 
ســواحل این بندر، ساحل نورانی است. ساحل نورانی، یکی از رویایی ترین مکان های ایران 
اســت. جایی که وقتی از دور آن را می بینید و یا قدم بر ساحل آن می زنید، گویا پا به دوران 
آرزوهای کودکی خود گذاشته اید. حال باید دید این زیبایی از چه سرچشمه می گیرد و منشا 
این نورهای ماورایی که همه جا را فراگرفته اند از کجا است؟بندر چابهار تنها بندر اقیانوسی 
ایران است و در جای جای آن می توان سواحل زیبا و مناظر بی نظیری دید که شاید شبیه آن 
را تنها در جزایر مالدیو می توان یافت. یکی از زیباترین سواحل این بندر، ساحل نورانی است.

ساحلی زیبا سرشار از شب تاب هایی که همانند الماس میدرخشند و دیدن آن خاطره ای به یاد 
ماندنی در ذهن شما بجا می گذارد. شب تاب هایی که زیر قدمهایتان قرار دارند و سوار بر امواج 
به این ســو و آن سو حرکت می کنند و از همه جالبتر این که خالق این زیبایی ها باکتریهای 
دریایی هستند.لذت تکرار نشدنی در کنار دریا بودن، شنیدن صدای دلپذیر امواج ، قدم زدن در 
ساحل و احساس کردن شن های گرم در زیر پاهایمان همیشه باعث میشود رفتن به کنار دریا 
یکی از اولین گزینه ها برای سفر باشد. حال فکر کنید تمام این زیبایی ها را در تالو ذره های 
درخشان داشته باشید. برای داشتن چنین خاطره فراموش نشدنی می توانید به ساحل نورانی 
چابهار سفر کنید.بندرچابهار مناظر طبیعی جذابی مانند؛ جنگل های حرا ،تالاب صورتی ،گل 
افشان ،کوه های مریخی دارد اما دیدن ساحل زیبای نورانی قطعا تجربه ی متفاوت و جذابی را 
برایتان رقم میزند. با سفر به این ساحل، اینبار قرار است تجربه ای متفاوت از در کنار دریا بودن 
داشته باشید و برای دیدن امواج زیبا این بار شب را انتخاب کنید. این ساحل مانند پدیده شفق 
قطبی بسیار نایاب است و در مناطق محدودی از جهان دیده می شود.در شب هایی که مهتاب 
در آسمان نباشد و فضا خالی از نور باشد این ذره های درخشان بیشتر به چشم می آید و تالو 
بی نظیری را در برابر چشمانتان به تصویر می کشد. اما شاید مشتاق شده اید بدانید که این ذره 
های الماس گون درخشان چه چیزی هستند که اینچنین صحنه های زیبایی را ایجاد می کنند؟ 
این ها در واقع نوعی از پانکتون و باکتری هستند که به علت خصوصیات زیستیشان که به 
زیست بوم آن منطقه نیز بستگی دارد، از خود نورهای آبی منتشر کرده و پدیده خارق العاده 
ای کم نظیر و دیدنی خلق می کنند.این پدیده که در مکان های دیگری مانند؛ کامبوج، جزایر 
مالدیو، خلیج پورتوریکو، سوئد و جزایر هاوایی دیده می شود، کاما یک دلیل علمی دارد و 
فقط ظاهر آن رویایی و خیالی است. اگر بخواهیم این پدیده را علمی بررسی کنیم، دلیل علمی 
این پدیده وجود باکتری ها و پانگتون هایی در آب است که در راستای ساحل در یک خط 
حرکت می کنند و زمانی که موج ها به سمت ساحل می آیند باعث ایجاد این نورها می شوند. نام 
علمی این پدیده فیتوپانکتون است.این باکتری ها دسته ای از آغازیانندکه قابلیت تولیدمثل دارند 
و معمولا با چشم غیر مسلح دیده نمی شوند و تنها زمانی قابل مشاهده هستند که کنار یکدیگر 
قرار گرفته و منطقه ای پر از نور را شکل دهند. فیتوپانکتون های موج سوار بعد از رسیدن به 
ساحل و فرود آمدن، از دریا جدا شده و تا چند دقیقه بیشتر دوام نمی آورند. ما بسیار خوشبخت 
هستیم که این پدیده نادر و شگفت انگیزطبیعی را در کشورمان داریم.در حال حاضر این منطقه 
گردشگری و تجاری جذاب محل رفت و آمد بسیاری شده است و اگر مورد حمایت بیشتری 
قرار گیرد و فضای توریستی آنجا گسترش پیدا کند می تواند بسیار سود آور و منطقه ای جذاب 

بر ای توریست های خارجی شود.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

  با هــوش مصنوعــی FuTure You با 
نسخه ۶۰ ساله خودتان صحبت کنید 

برای اولین بار، مردم می توانند با اســتفاده از یک 
هوش مصنوعی همراه با آواتار شبیه سازی شده از 
چهره آینده شان، با نســخه ای مسن تر از خود در 
مورد زندگی و آرزوهایشــان صحبت کنند. این 

هوش مصنوعی FuTure You نام دارد. 
برای اولین بار، مردم می توانند با اســتفاده از یک 
هوش مصنوعی همراه با آواتار شبیه سازی شده از 
چهره آینده شان، با نســخه ای مسن تر از خود در 
مورد زندگی و آرزوهایشــان صحبت کنند. این 

هوش مصنوعی FuTure You نام دارد.
 »FuTure You« به گزارش دیجیاتــو، پروژه
کــه توســط محققــان mIT medIa lab و 

دیگر شــرکای بین المللی ایجاد شده است، از 
هوش مصنوعی برای شبیه سازی کاربر در سن ۶0 
تا ۷0 سال استفاده می کند. آنها جزئیات این پروژه 

را در مقاله ای در پایگاه داده arXIv شرح دادند.
کاربران می توانند از طریق یک رابط متنی مجهز 
بــه هوش مصنوعی در مــورد موضوعاتی مانند 
چگونگی دستیابی به آنچه در زندگی می خواهند، 
اعتقــادات و دیدگاه هــای خــود صحبت کنند. 
دانشمندان این پروژه می گویند که چنین سیستمی 
ابداع شده است تا به مردم این حس را بدهد که با 

آینده خود در ارتباط هستند.
»هال هرشفیلد«، یکی از نویسندگان این مطالعه 
و اســتاد تصمیم گیری رفتاری و روان شناسی 
در uCla، گفت که توانایی دریافت مشاوره از 

خودتان در سن بالاتر به جای یک چت بات هوش 
مصنوعی عمومی، باعث می شود احساس بهتری 

نسبت به آینده داشته باشید. او در بیانیه ای گفت:
»مؤلفه های تعاملی و واضــح یک پلتفرم هوش 
مصنوعی به کاربر نقطه ای برای ارتباط می دهد و 
جلوی چیزی را می گیرد که می تواند به اضطراب 
فکــری منجر شــود ودر عوض ایــن تعامل را 

ملموس تر و سازنده تر می کند.«
اولیــن جــزء FuTure You یک مدل تولید 
تصویر به نام STYleClIp است. پس از اینکه 
کاربر یک عکس سلفی از چهره خود آپلود کرد، 
این سیستم از مدل های افزایش سن برای پیش بینی 
ظاهر کاربر در ســن ۶0 سالگی استفاده می کند و 
مؤلفه های پیری مانند چین وچروک های پوستی و 

مو های خاکستری را اضافه می کند.
 FuTure You داده های آموزشی برای سرویس
از اطاعاتی به دســت می آیــد که کاربر در 
هنگام پرسش وپاسخ در مورد موضوعاتی مثل 
وضعیت فعلی زندگی، اهداف و نگرانی های او برای 

آینده ارائه می دهد.
این پاسخ ها توسط نســخه GpT ۳.۵ سرویس 
ChaTGpT دریافت می شــوند و ســاختاری را 
ایجاد می کنند که محققــان آن را »حافظه آینده« 
نامیده انــد. با توجه به این اطاعات، ســرویس 
FuTure You پیش بینی هــای مربــوط به آینده 
کاربر را براساس داده های دریافت شده از تجربیات 
 زندگی افراد دیگر، ترکیب می کند و آینده کاربر را 

حدس می زند.

عکس روز

جلو و اطراف برخی از مدارس مسکن مهر بندرعباس هنوز آسفالت و سنگفرش نشده اندجلو و اطراف برخی از مدارس مسکن مهر بندرعباس هنوز آسفالت و سنگفرش نشده اند

مجید خسرو انجممجید خسرو انجم

علی زارعیعلی زارعی اینفوگرافی

تازه ها
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کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009


